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Rozpočet Mesta  
Nová Baňa  

 
na roky 

 
 2015 – 2017 

 
 

 
 



U z n e s e n i e   č. 84/2014 
 
Mestské zastupiteľstvo mesta Nová Baňa 
 
schvaľuje 
 

a) Rozpočet Mesta Nová Baňa na rok  2015  v členení: 
 
 
PRÍJMY VRÁTANE  FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 3 936 010 

VÝDAVKY VRÁTANE  FINAN ČNÝCH OPERÁCIÍ 3 936 010 

V tom:  

BEŽNÝ ROZPOČET  

Bežné príjmy 3 559 915 

Bežné výdavky 3 373 516 

Prebytok bežného rozpočtu    186 399 

 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 

 

Kapitálové príjmy 284 169 

Kapitálové výdavky 385 431 

Schodok kapitálového rozpočtu  - 101 262 

VÝSLEDOK ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA 85 137 

FINANČNÉ OPERÁCIE  

Príjmové finančné operácie 91 926 

Výdavkové finančné operácie  177 063 

Schodok finančných operácií - 85 137 

 

b) Rozpočet nákladov, výnosov a výsledku hospodárenia Technických služieb mesta 
Nová Baňa na roky 2015, 2016 a 2017 

 
berie  na  vedomie  
 

a) Návrh rozpočtu Mesta Nová Baňa na roky 2016 a 2017  
b) Stanovisko HK k návrhu rozpočtu Mesta Nová Baňa na roky  2015, 2016 a 2017  

 
 



 
Hlasovanie č. 13: 
prítomní - 13 
za - 13  (Jozef Barniak, Mgr. Branislav Bratko, Juraj Búry, Peter Forgáč, Gregor Galeta, Mgr. 
Maroš Havran, Ing. Zdenko Král, Maroš Marko, Ing. Tomáš Palaj, Natália Pinková, Ing. 
Karol Tužinský, Ing. Viktória Valachovičová PhD., Mgr. Adrian Zima) 
proti - 0 
zdržal sa - 0 
nehlasoval - 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Novej Bani, dňa  15. 12. 2014                               Mgr. Ján  H a v r a n  
             primátor mesta 



Rozpočet Mesta Nová Baňa na roky  2015 - 2016 - 2017 

v eur
Rozpočet  2015

Zdroj Ekonom. Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu

100 Daňové príjmy 2 390 290 0 0 2 390 290
41 111003 Výnos dane z príjmov poukázaný samos. 1 887 000 1 887 000
41 121001 Daň z nehnuteľností - z pozemkov 55 000 55 000
41 121002 Daň z nehnuteľností - zo stavieb 220 000 220 000
41 121003 Daň z nehnuteľností - z bytov 6 200 6 200
41 133001 Daň za psa 6 000 6 000
41 133003 Daň za nevýherné hracie prístroje 100 100
41 133004 Daň za predajné automaty 66 66
41 133006 Daň za ubytovanie 3 000 3 000
41 133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 6 000 6 000
41 133013 Poplatok za komunálne odpady 169 640 169 640
41 133014 Daň za jadrové zariadenia 36 753 36 753
41 134001 Daň z úhrad za dobývací priestor 531 531

200 Nedaňové príjmy 434 298 0 0 434 298
41 212002 Z prenajatých pozemkov 158 500 158 500
41 212003 Z prenajatých budov, priestorov a obj. 85 000 85 000
41 212003 Z prenajatých budov - kultúrne domy 500 500
41 221004 Správne poplatky za výherné prístroje 15 000 15 000
41 221004 Správne poplatky - ostatné 14 500 14 500
41 222003 Pokuty MsP 3 000 3 000
41 223001 Zo vstupného OKI 6 500 6 500
41 223001 Za registráciu čitateľov MsK 2 000 2 000
41 223001 Za predaj vstupeniek na NBJ 1 100 1 100
41 223001 Za zberné suroviny 7 600 7 600
41 223001 Preddavky na teplo 6 000 6 000
41 223001 Refundácie služieb 15 500 15 500
41 223001 Refundácie GP a ZP 500 500
41 223001 Odpadové vody Tajch 1 800 1 800
41 223001 Chata Tajch 640 640
41 223001 Denné centrum seniorov LIPA 189 189
41 223001 Opatrovateľská služba 6 000 6 000
41 223001 Ošetrovanie materiálu CO 385 385
41 223001 Odvod MsBP na splátku úveru a úrokov 93 828 93 828
41 223001 Iné príjmy (známky, sobáše, refundácie) 250 250
41 223001 Príjem za prieskumné územie 2 241 2 241
41 229005 Za znečisťovanie ovzdušia 1 500 1 500
41 292008 Z výťažkov z lotérií 9 000 9 000
41 292019 Za prekládku odpadu 2 765 2 765

230 Kapitálové príjmy 0 40 538 0 40 538
43 231 Príjmy z predaja budov 20 100 20 100
43 231 Príjmy z predaja bytov 0 0
43 233001 Príjmy z predaja pozemkov 16 855 16 855
43 233001 Právo na odstrel 3 583 3 583

Príjmy pod ľa ekonomickej klasifikácie



310 Granty a transfery bežné 644 479 0 0 644 479
111 312001 Transfer zo ŠR - ZŠ - deti zo soc.ZP 3 267 3 267
111 312001 Transfer zo ŠR na stravu detí v HN 7 200 7 200
111 312001 Transfer zo ŠR na školské pomôcky 1 600 1 600
111 312001 Transfer zo ŠR na vzdelávacie poukazy 7 051 7 051
111 312001 Transfer zo ŠR na ZŠ  dopravné 884 884
111 312001 Transfer zo ŠR na výchovu a vzdel. MŠ 11 532 11 532
111 312001 Transfer z MK SR na Doplnenie knižnič.fondu 2000 2 000
111 312001 Transfer z MK SR na Ochranu knižnič.fondu 7 800 7 800
111 312001 Transfer z MK SR na Obnovu Súsošia sv. trojice 20000 20 000
111 312001 Transfer zo ŠR na vojnové hroby 111 111
111 312012 Transfer zo ŠR na matriku 10 122 10 122
111 312012 Transfer zo ŠR na miestne komunikácie 325 325
111 312012 Transfer zo ŠR na životné prostredie 706 706
111 312012 Transfer zo ŠR na pobyt občanov 2 488 2 488
111 312012 Transfer zo ŠR na ZŠ prenesené komp. 562 379 562 379
111 312012 Transfer zo ŠR na stavebný úrad 7 014 7 014

320 Granty a transfery kapitálové 0 243 631 0 243 631
72c 332001 Grant z EÚ tvoriaci Nenávratný príspevok 56 460 56 460
111 322002 Transfer z Envirofondu na zateplenie PC 187 171 187 171

Spolu: 3 469 067 284 169 0 3 753 236

Príjmy školských zariadení s právnou subjektivitou
Základná škola prenesené kompetencie 21 062 21 062
Základná umelecká škola 27 201 27 201
Centrum voľného času 12 900 12 900
Materská škola Nábrežná 29 685 29 685
Vlastné príjmy školských zariadení: 90 848 0 0 90 848

Príjmy celkom: 3 559 915 284 169 0 3 844 084



Výdavky pod ľa funk čnej klasifikácie Rozpočet  2015
Program Zdroj Funkčná Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
podprogram klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
1. Výdavky verejnej správy 493 057 8 065 177 063 678 185
1.1. 41 01.1.1. Správa mesta 417 680 0 417 680
1.1. 111 01.1.1. Správa mesta (MK, ŽP,  REGOP) 3 519 3 519
1.2. 41 01.1.1. Stavebný úrad 7 834 7 834
1.2. 111 01.1.1. Stavebný úrad 7 014 7 014
1.3. 41 01.1.1. Menšie obecné služby 720 720
1.4. 41 01.1.1. Poslanci 8 630 8 630
1.5. 41 01.1.1. GP,znalecké posudky, poplatky 4 400 4 400
1.5. 43 01.1.1. Výkupy pozemkov 8 065 8 065
1.6. 41 01.1.1. Finančná a rozpočtová oblasť 2 745 2 745
1.7. 41+72c01.7.0. Transakcie verejného dlhu 34 265 177 063 211 328
1.8. 41 01.1.0. Členské príspevky združeniam 6 250 6 250
2. Poskytovanie služieb zákazníkom 15 576 0 0 15 576
2.1. 41 01.3.3 Matrika 3 384 0 3 384
2.1. 111 01.3.3 Matrika 10 122 10 122
2.2. 41 08.3.0 SOZA 800 800
2.3. 41 08.3.0 Údržba mestského rozhlasu - TS 1 270 1 270
3. Verejný poriadok a bezpe čnos ť 106 265 0 0 106 265
3.1. 41 03.1.0. Mestská polícia prevencia 0 0 0
3.2. 41 03.1.0. Mestská polícia represia 99 593 0 99 593
3.3. 41 04.2.1. Veterinárna oblasť 4 900 4 900
3.4. 41 03.2.0. Požiarna ochrana 1 345 1 345
3.5. 41 02.2.0. Civilná ochrana 427 427
4. Propagácia a prezentácia mesta 9 582 0 0 9 582
4.1. 41 04.7.3. Propagácia a prezentácia mesta 9 582 0 9 582
5. Cestná doprava 231 301 6 990 0 238 291
5.1. 41 04.5.1. Cestná doprava autobusové spoje 38 300 38 300
5.2. 41 04.5.1 Cestná doprava - TS 191 540 0 191 540
5.2.1. 41 04.5.1. Údržba MK 87 236 87 236
5.2.2. 41 04.5.1. Zimná údržba MK 41 526 41 526
5.2.3. 41 04.5.1 Ostatné výdavky na dopravu 62 778 62 778
5.3. 46 04.5.1 Rekonštrukcia chodníkov 1 461 4 500 5 961
5.4. 43 04.5.1. Cyklochodník Tajch 0 0
5.5. 43 04.5.1. Oporný múr Šibeničný vrch 0 0
5.6. 46 04.5.1. Odstavný pruh chodníka pred ZŠ 2 490 2 490
6. Zlepšenie odpadového hospodárstva 239 171 9 459 0 248 630
6.1. 05.1.0. Nakladanie s odpadmi 140 372 9 459 149 831
6.1.1. 41+46 05.1.0. Nakladanie s komunálnymi odpadmi - TS 114 950 9 459 124 409
6.1.2. 41 05.1.0. Úprava biologicky rozložit.odpadov poist. 5 843 5 843
6.1.2. 41 05.1.0. Úprava biologicky rozložit.odpadov - TS 19 579 19 579
6.2. 41 05.1.0. Nakladanie s odpadmi-odvoz KO na SITU 81 000 0 0 81 000
6.3. 41 05.1.0. Čistiaca technika 17 799 0 0 17 799
6.3.1. 05.1.0 Čistiaca technika poistenie 5 269 5 269
6.3.2. 05.1.0 Čistiaca technika - TS 12 530 0 12 530
7. Správa prenajímaného majetku 65 924 32 700 98 624
7.1. 41+43 06.6.0. Výdavky na nebytové priestory 65 924 32 700 98 624
8. Prostredie pre život 273 589 95 892 0 369 481
8.1. 41 04.1.1. Spoločná správa - TS 138 905 0 138 905
8.2. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami 9 496 0 0 9 496
8.2.1. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 7 758 7 758
8.2.2. 41 05.2.0. Kanalizácia Hrádza BD A3 1 738 1 738
8.3. 05.2.0. Kanalizácia 0 0
8.4. 05.6.0. Vodná nádrž Tajch 897 3 800 4 697
8.4.1. 41 05.6.0. Technicko-bezpečnostný dohľad Tajch 897 897
8.4.2. 46 05.6.0. Rekonštrukcia  vodnej nádrže Tajch 0 3 800 3 800
8.5. 41 06.2.0. Verejná zeleň - TS 49 155 49 155
8.6. 41 06.2.0. Rozvoj obcí udržanie projektov 500 500
8.7. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie 53 203 0 0 53 203
8.7.1. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie - poistenie 215 215
8.7.2. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie - TS 52 988 52 988
8.8. 41 06.6.0. Občianska vybavenosť - TS-WC 11 367 0 0 11 367



Výdavky pod ľa funk čnej klasifikácie Rozpočet  2015
ProgramZdroj Funkčná Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
podprogram klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
8.9. 41+46 08.4.0. Pohrebníctvo - prevádzka cintorína - TS 9 051 4 320 13 371
8.10. 41 08.1.0. Rekreačné a športové služby -TS 1 015 0 1 015
8.12. 41+46 05.2.0. WC a sprchy Tajch 0 87 772 87 772
8.13 06.2.0. Vyhliadková veža Háj 0
9. Šport 63 010 0 0 63 010
9.1. 41 08.1.0 Rekreačné a športové služby-chata 2 850 2 850
9.2. 41 08.1.0 Šport 43 879 43 879
9.3. 41 08.1.0. Správa štadióna 16 281 0 0 16 281
9.3.1. 41 08.1.0. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 1 000 1 000
9.3.2. 41 08.1.0. Príspevok na správu štadióna - TS 15 281 15 281
10. Kultúra 195 669 229 902 0 425 571
10.1. 41 08.2.0 Kultúrne služby-pamätníky 40 40
10.1. 111 08.2.0 Kultúrne služby-pamätníky 111 111
10.2. 08.2.0 Mestská knižnica 48 212 0 48 212
10.2.1. 41 Knižnica 33 712 33 712
10.2.2. 111+41 Doplnenie knižničného fondu 2 500 2 500
10.2.3. 111+41 Ochrana knižničného fondu 12 000 12 000
10.3. 41 08.2.0 Kultúrne služby 93 042 0 93 042
10.4. 41 08.2.0 ZPOZ 5 845 5 845
10.5. 41 08.2.0 Novobanský jarmok 8 419 8 419
10.6. 08.2.0 Pamiatková starostlivosť 40 000 8 540 48 540
10.6.1. 111+41 Obnova súsošia sv.Trojice 40 000 0 40 000
10.6.2. 46 Rekonštrukcia histor.budovy Zvonica 0 8 540 8 540
10.7. 111+4608.2.0 Zateplenie budovy Podnikateľského centra 0 221 362 221 362
11. Vzdelávanie 1 590 101 2 423 0 1 592 524
11.1. Školstvo 1 590 101 2 423 0 1 592 524
11.1.1. Základná škola Jána Zemana 731 274 0 0 731 274

09.1.2.1. a 9.2.1.1.              ZŠ 577 434 0 577 434
09.5.0. CVČ 28 190 0 28 190
09.5.0. ŠKD 52 774 0 52 774
09.6.0.2. a 9.6.0.3.              ŠJ 72 876 0 72 876

11.1.2. 09.5.0.1. Základná umelecká škola 288 174 288 174
11.1.3. 09.5.0.2 Centrum voľného času 83 157 0 0 83 157
11.1.4. 09.1.1.1. MŠ Nábrežná 458 946 2 423 461 369
11.1.5. 09.5.0. Cirkevné školské zariadenia 28 550 28 550
12. Sociálna pomoc a sociálne služby 90 271 0 0 90 271
12.1. 41 10.1.2 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 400 400
12.2. 41 10.2.0 Staroba 80 111 0 0 80 111
12.2.1. 41 10.2.0 Denné centrum seniorov LIPA 8 882 8 882
12.2.2. 41 10.2.0. Opatrovateľská služba 71 229 71 229

12.3. 41 10.4.0. Rodina a deti 300 300
12.4. Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 9 460 0 0 9 460
12.4.1. 111 10.7.0 Stravovanie a škol.pomôcky detí v hm.núdzi 8 800 8 800
12.4.2. 41 10.7.0. Jednorazové dávky soc.pomoci 660 660

Programy spolu 3 373 516 385 431 177 063 3 936 010

Finančné operácie
Príjmy pod ľa ekonomickej klasifikácie Rozpočet  2015

Zdroj Ekonom. Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu

46 454001 Prevod prostriedkov z rezerv. fondu 91 926 91 926
46 454002 Prevod prostriedkov z fondu rozv.bývania 0

Spolu: 91 926 91 926

Rozpočet  2015
Rozdiel bežného rozpočtu 186 399
Rozdiel kapitálového rozpočtu -101 262
Výsledok rozpočtového hospodárenia 85 137
Výsledok finančných operácií -85 137
Rozpočet celkom 0



Rozpočet 2016 
Zdroj Ekonom. Názov Názov bežný kapitálový finančné rozpočet

klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
100 Daňové príjmy 2 436 831 0 0 2 436 831

41 111003 Výnos dane z príjmov poukázaný samos. 1 933 541 1 933 541
41 121001 Daň z nehnuteľností - z pozemkov 55 000 55 000
41 121002 Daň z nehnuteľností - zo stavieb 220 000 220 000
41 121003 Daň z nehnuteľností - z bytov 6 200 6 200
41 133001 Daň za psa 6 000 6 000
41 133003 Daň za nevýherné hracie prístroje 100 100
41 133004 Daň za predajné automaty 66 66
41 133006 Daň za ubytovanie 3 000 3 000
41 133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 6 000 6 000
41 133013 Poplatok za komunálne odpady 169 640 169 640
41 133014 Daň za jadrové zariadenia 36 753 36 753
41 134001 Daň z úhrad za dobývací priestor 531 531

200 Nedaňové príjmy 426 557 0 0 426 557
41 212002 Z prenajatých pozemkov 148 500 148 500
41 212003 Z prenajatých budov, priestorov a obj. 85 000 85 000
41 212003 Z prenajatých budov - kultúrne domy 500 500
41 221004 Správne poplatky za výherné prístroje 15 000 15 000
41 221004 Správne poplatky - ostatné 15 000 15 000
41 222003 Pokuty MsP 3 000 3 000
41 223001 Zo vstupného OKI 6 500 6 500
41 223001 Za registráciu čitateľov MsK 2 000 2 000
41 223001 Za predaj vstupeniek na NBJ 1 100 1 100
41 223001 Za zberné suroviny 7 600 7 600
41 223001 Preddavky na teplo 6 000 6 000
41 223001 Refundácie služieb 15 500 15 500
41 223001 Refundácie GP a ZP 4 500 4 500
41 223001 Odpadové vody Tajch 1 800 1 800
41 223001 Chata Tajch 640 640
41 223001 Denné centrum seniorov LIPA 189 189
41 223001 Opatrovateľská služba 6 000 6 000
41 223001 Ošetrovanie materiálu CO 385 385
41 223001 Odvod MsBP na splátku úveru a úrokov 93 828 93 828
41 223001 Iné príjmy (známky, sobáše, refundácie) 250 250
41 223001 Príjem za prieskumné územie 0 0
41 229005 Za znečisťovanie ovzdušia 1 500 1 500
41 292008 Z výťažkov z lotérií 9 000 9 000
41 292019 Za prekládku odpadu 2 765 2 765

230 Kapitálové príjmy 0 8 583 0 8 583
43 231 Príjmy z predaja budov 0 0
43 231 Príjmy z predaja bytov 0 0
43 233001 Príjmy z predaja pozemkov 5 000 5 000
43 233001 Právo na odstrel 3 583 3 583

Príjmy pod ľa ekonomickej klasifikácie



310 Granty a transfery bežné 633 369 0 0 633 369
111 312001 Transfer zo ŠR - ZŠ - deti zo soc.ZP 3 267 3 267
111 312001 Transfer zo ŠR na stravu detí v HN 7 200 7 200
111 312001 Transfer zo ŠR na školské pomôcky 1 600 1 600
111 312001 Transfer zo ŠR na vzdelávacie poukazy 7 051 7 051
111 312001 Transfer zo ŠR na ZŠ  dopravné 884 884
111 312001 Transfer zo ŠR na výchovu a vzdel. MŠ 11 532 11 532
111 312001 Transfer z MK SR na Doplnenie knižnič.fondu 0 0
111 312001 Transfer z MK SR na Ochranu knižnič.fondu 0 0
111 312001 Transfer z MK SR na Obnovu Súsošia sv. trojice 20000 20 000
111 312001 Transfer zo ŠR na vojnové hroby 111 111
111 312012 Transfer zo ŠR na matriku 10 122 10 122
111 312012 Transfer zo ŠR na miestne komunikácie 325 325
111 312012 Transfer zo ŠR na životné prostredie 706 706
111 312012 Transfer zo ŠR na pobyt občanov 2 488 2 488
111 312012 Transfer zo ŠR na ZŠ prenesené komp. 561 069 561 069
111 312012 Transfer zo ŠR na stavebný úrad 7 014 7 014

320 Granty a transfery kapitálové 0 0 0 0
72c 332001 Grant z EÚ tvoriaci Nenávratný príspevok 0
111 322002 Transfer z Envirofondu na zateplenie PC

Spolu: 3 496 757 8 583 0 3 505 340

Príjmy školských zariadení s právnou subjektivitou
Základná škola prenesené kompetencie 21 062 21 062
Základná umelecká škola 27 201 27 201
Centrum voľného času 12 900 12 900
Materská škola Nábrežná 29 685 29 685
Vlastné príjmy školských zariadení: 90 848 0 0 90 848

Príjmy celkom: 3 587 605 8 583 0 3 596 188



Výdavky pod ľa funk čnej klasifikácie Rozpočet  2016
Program Zdroj Funkčná Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
podprogram klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
1. Výdavky verejnej správy 477 649 0 179 015 656 664
1.1. 41 01.1.1. Správa mesta 406 635 0 406 635
1.1. 111 01.1.1. Správa mesta (MK, ŽP,  REGOP) 3 519 3 519
1.2. 41 01.1.1. Stavebný úrad 7 906 7 906
1.2. 111 01.1.1. Stavebný úrad 7 014 7 014
1.3. 41 01.1.1. Menšie obecné služby 720 720
1.4. 41 01.1.1. Poslanci 8 747 8 747
1.5. 41 01.1.1. GP,znalecké posudky, poplatky 3 600 3 600
1.5. 43 01.1.1. Výkupy pozemkov 0 0
1.6. 41 01.1.1. Finančná a rozpočtová oblasť 2 745 2 745
1.7. 41+72c 01.7.0. Transakcie verejného dlhu 30 513 179 015 209 528
1.8. 41 01.1.0. Členské príspevky združeniam 6 250 6 250
2. Poskytovanie služieb zákazníkom 16 215 0 0 16 215
2.1. 41 01.3.3 Matrika 3 414 0 3 414
2.1. 111 01.3.3 Matrika 10 122 10 122
2.2. 41 08.3.0 SOZA 800 800
2.3. 41 08.3.0 Údržba mestského rozhlasu - TS 1 879 1 879
3. Verejný poriadok a bezpe čnos ť 102 466 0 0 102 466
3.1. 41 03.1.0. Mestská polícia prevencia 0 0 0
3.2. 41 03.1.0. Mestská polícia represia 99 593 0 99 593
3.3. 41 04.2.1. Veterinárna oblasť 700 700
3.4. 41 03.2.0. Požiarna ochrana 1 746 1 746
3.5. 41 02.2.0. Civilná ochrana 427 427
4. Propagácia a prezentácia mesta 8 932 0 0 8 932
4.1. 41 04.7.3. Propagácia a prezentácia mesta 8 932 0 8 932
5. Cestná doprava 231 853 0 0 231 853
5.1. 41 04.5.1. Cestná doprava autobusové spoje 38 300 38 300
5.2. 41 04.5.1 Cestná doprava - TS 192 092 0 192 092
5.2.1. 41 04.5.1. Údržba MK 88 108 88 108
5.2.2. 41 04.5.1. Zimná údržba MK 40 578 40 578
5.2.3. 41 04.5.1 Ostatné výdavky na dopravu 63 406 63 406
5.3. 46 04.5.1 Rekonštrukcia chodníkov 1 461 0 1 461
5.4. 43 04.5.1. Cyklochodník Tajch 0 0
5.5. 43 04.5.1. Oporný múr Šibeničný vrch 0 0
5.6. 46 04.5.1. Odstavný pruh chodníka pred ZŠ
6. Zlepšenie odpadového hospodárstva 237 533 171 848 0 409 381
6.1. 05.1.0. Nakladanie s odpadmi 138 609 171 848 310 457
6.1.1. 41+46 05.1.0. Nakladanie s komunálnymi odpadmi - TS 112 992 112 992
6.1.2. 41 05.1.0. Úprava biologicky rozložit.odpadov poist. 5 843 171 848 177 691
6.1.2. 41 05.1.0. Úprava biologicky rozložit.odpadov - TS 19 774 19 774
6.2. 41 05.1.0. Nakladanie s odpadmi-odvoz KO na SITU 81 000 0 0 81 000
6.3. 41 05.1.0. Čistiaca technika 17 924 0 0 17 924
6.3.1. 05.1.0 Čistiaca technika poistenie 5 269 5 269
6.3.2. 05.1.0 Čistiaca technika - TS 12 655 0 12 655
7. Správa prenajímaného majetku 62 060 62 060
7.1. 41+43 06.6.0. Výdavky na nebytové priestory 62 060 62 060
8. Prostredie pre život 266 439 0 0 266 439
8.1. 41 04.1.1. Spoločná správa - TS 133 314 0 133 314
8.2. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami 8 296 0 0 8 296
8.2.1. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 7 758 7 758
8.2.2. 41 05.2.0. Kanalizácia Hrádza BD A3 538 538
8.3. 05.2.0. Kanalizácia 0
8.4. 05.6.0. Vodná nádrž Tajch 897 0 897
8.4.1. 41 05.6.0. Technicko-bezpečnostný dohľad Tajch 897 897
8.4.2. 46 05.6.0. Rekonštrukcia  vodnej nádrže Tajch 0 0
8.5. 41 06.2.0. Verejná zeleň - TS 48 051 48 051
8.6. 41 06.2.0. Rozvoj obcí udržanie projektov 500 500
8.7. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie 53 733 0 0 53 733
8.7.1. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie - poistenie 215 215
8.7.2. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie - TS 53 518 53 518
8.8. 41 06.6.0. Občianska vybavenosť - TS-WC 11 481 0 0 11 481



Výdavky pod ľa funk čnej klasifikácie Rozpočet  2016
ProgramZdroj Funkčná Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
podprogram klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
8.9. 41+46 08.4.0. Pohrebníctvo - prevádzka cintorína - TS 9 142 0 9 142
8.10. 41 08.1.0. Rekreačné a športové služby -TS 1 025 0 1 025
8.12. 41+46 05.2.0. WC a sprchy Tajch 0 0 0
8.13 06.2.0. Vyhliadková veža Háj
9. Šport 60 863 0 0 60 863
9.1. 41 08.1.0 Rekreačné a športové služby-chata 950 950
9.2. 41 08.1.0 Šport 43 879 43 879
9.3. 41 08.1.0. Správa štadióna 16 034 0 0 16 034
9.3.1. 41 08.1.0. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 600 600
9.3.2. 41 08.1.0. Príspevok na správu štadióna - TS 15 434 15 434
10. Kultúra 176 839 0 0 176 839
10.1. 41 08.2.0 Kultúrne služby-pamätníky 40 40
10.1. 111 08.2.0 Kultúrne služby-pamätníky 111 111
10.2. 08.2.0 Mestská knižnica 36 502 0 36 502
10.2.1. 41 Knižnica 36 502 36 502
10.2.2. 111+41 Doplnenie knižničného fondu 0 0
10.2.3. 111+41 Ochrana knižničného fondu
10.3. 41 08.2.0 Kultúrne služby 86 832 0 86 832
10.4. 41 08.2.0 ZPOZ 5 335 5 335
10.5. 41 08.2.0 Novobanský jarmok 8 019 8 019
10.6. 08.2.0 Pamiatková starostlivosť 40 000 40 000
10.6.1. 111+41 Obnova súsošia sv.Trojice 40 000
10.6.2. 46 Rekonštrukcia histor.budovy Zvonica 0
10.7. 111+46 08.2.0 Zateplenie budovy Podnikateľského centra 0 0 0
11. Vzdelávanie 1 589 611 0 0 1 589 611
11.1. Školstvo 1 589 611 0 0 1 589 611
11.1.1. Základná škola Jána Zemana 736 396 0 0 736 396

09.1.2.1. a 9.2.1.1.              ZŠ 586 124 0 586 124
09.5.0. CVČ 27 223 0 27 223
09.5.0. ŠKD 52 175 0 52 175
09.6.0.2. a 9.6.0.3.              ŠJ 70 874 0 70 874

11.1.2. 09.5.0.1. Základná umelecká škola 289 154 289 154
11.1.3. 09.5.0.2 Centrum voľného času 77 691 0 0 77 691
11.1.4. 09.1.1.1. MŠ Nábrežná 457 820 0 457 820
11.1.5. 09.5.0. Cirkevné školské zariadenia 28 550 28 550
12. Sociálna pomoc a sociálne služby 90 100 0 0 90 100
12.1. 41 10.1.2 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 400 400
12.2. 41 10.2.0 Staroba 79 940 0 0 79 940
12.2.1. 41 10.2.0 Denné centrum seniorov LIPA 8 446 8 446
12.2.2. 41 10.2.0. Opatrovateľská služba 71 494 71 494
12.3. 41 10.4.0. Rodina a deti 300 300
12.4. Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 9 460 0 0 9 460
12.4.1. 111 10.7.0 Stravovanie a škol.pomôcky detí v hm.núdzi 8 800 8 800
12.4.2. 41 10.7.0. Jednorazové dávky soc.pomoci 660 660

Programy spolu 3 320 560 171 848 179 015 3 671 423

Finančné operácie
Príjmy pod ľa ekonomickej klasifikácie Rozpočet  2016

Zdroj Ekonom. Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu

46 454001 Prevod prostriedkov z rezerv. fondu 75 235 75 235
46 454002 Prevod prostriedkov z fondu rozv.bývania 0

Spolu: 75 235 75 235

Rozpočet  2016
Rozdiel bežného rozpočtu 267 045
Rozdiel kapitálového rozpočtu -163 265
Výsledok rozpočtového hospodárenia 103 780
Výsledok finančných operácií -103 780
Rozpočet celkom 0



Rozpočet 2017 
Zdroj Ekonom. Názov Názov bežný kapitálový finančné rozpočet

klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
100 Daňové príjmy 2 436 831 0 0 2 436 831

41 111003 Výnos dane z príjmov poukázaný samos. 1 933 541 1 933 541
41 121001 Daň z nehnuteľností - z pozemkov 55 000 55 000
41 121002 Daň z nehnuteľností - zo stavieb 220 000 220 000
41 121003 Daň z nehnuteľností - z bytov 6 200 6 200
41 133001 Daň za psa 6 000 6 000
41 133003 Daň za nevýherné hracie prístroje 100 100
41 133004 Daň za predajné automaty 66 66
41 133006 Daň za ubytovanie 3 000 3 000
41 133012 Daň za užívanie verejného priestranstva 6 000 6 000
41 133013 Poplatok za komunálne odpady 169 640 169 640
41 133014 Daň za jadrové zariadenia 36 753 36 753
41 134001 Daň z úhrad za dobývací priestor 531 531

200 Nedaňové príjmy 422 757 0 0 422 757
41 212002 Z prenajatých pozemkov 148 500 148 500
41 212003 Z prenajatých budov, priestorov a obj. 85 000 85 000
41 212003 Z prenajatých budov - kultúrne domy 500 500
41 221004 Správne poplatky za výherné prístroje 15 000 15 000
41 221004 Správne poplatky - ostatné 15 000 15 000
41 222003 Pokuty MsP 3 000 3 000
41 223001 Zo vstupného OKI 6 500 6 500
41 223001 Za registráciu čitateľov MsK 2 000 2 000
41 223001 Za predaj vstupeniek na NBJ 1 100 1 100
41 223001 Za zberné suroviny 7 600 7 600
41 223001 Preddavky na teplo 6 000 6 000
41 223001 Refundácie služieb 15 500 15 500
41 223001 Refundácie GP a ZP 700 700
41 223001 Odpadové vody Tajch 1 800 1 800
41 223001 Chata Tajch 640 640
41 223001 Denné centrum seniorov LIPA 189 189
41 223001 Opatrovateľská služba 6 000 6 000
41 223001 Ošetrovanie materiálu CO 385 385
41 223001 Odvod MsBP na splátku úveru a úrokov 93 828 93 828
41 223001 Iné príjmy (známky, sobáše, refundácie) 250 250
41 223001 Príjem za prieskumné územie 0 0
41 229005 Za znečisťovanie ovzdušia 1 500 1 500
41 292008 Z výťažkov z lotérií 9 000 9 000
41 292019 Za prekládku odpadu 2 765 2 765

230 Kapitálové príjmy 0 8 583 0 8 583
43 231 Príjmy z predaja budov 0 0
43 231 Príjmy z predaja bytov 0 0
43 233001 Príjmy z predaja pozemkov 5 000 5 000
43 233001 Právo na odstrel 3 583 3 583

Príjmy pod ľa ekonomickej klasifikácie



310 Granty a transfery bežné 633 369 0 0 633 369
111 312001 Transfer zo ŠR - ZŠ - deti zo soc.ZP 3 267 3 267
111 312001 Transfer zo ŠR na stravu detí v HN 7 200 7 200
111 312001 Transfer zo ŠR na školské pomôcky 1 600 1 600
111 312001 Transfer zo ŠR na vzdelávacie poukazy 7 051 7 051
111 312001 Transfer zo ŠR na ZŠ  dopravné 884 884
111 312001 Transfer zo ŠR na výchovu a vzdel. MŠ 11 532 11 532
111 312001 Transfer z MK SR na Doplnenie knižnič.fondu 0 0
111 312001 Transfer z MK SR na Ochranu knižnič.fondu 0 0
111 312001 Transfer z MK SR na Obnovu Súsošia sv. trojice 20000 20 000
111 312001 Transfer zo ŠR na vojnové hroby 111 111
111 312012 Transfer zo ŠR na matriku 10 122 10 122
111 312012 Transfer zo ŠR na miestne komunikácie 325 325
111 312012 Transfer zo ŠR na životné prostredie 706 706
111 312012 Transfer zo ŠR na pobyt občanov 2 488 2 488
111 312012 Transfer zo ŠR na ZŠ prenesené komp. 561 069 561 069
111 312012 Transfer zo ŠR na stavebný úrad 7 014 7 014

320 Granty a transfery kapitálové 0 0 0 0
72c 332001 Grant z EÚ tvoriaci Nenávratný príspevok 0
111 322002 Transfer z Envirofondu na zateplenie PC

Spolu: 3 492 957 8 583 0 3 501 540

Príjmy školských zariadení s právnou subjektivitou
Základná škola prenesené kompetencie 21 062 21 062
Základná umelecká škola 27 201 27 201
Centrum voľného času 12 900 12 900
Materská škola Nábrežná 29 685 29 685
Vlastné príjmy školských zariadení: 90 848 0 0 90 848

Príjmy celkom: 3 583 805 8 583 0 3 592 388



Výdavky pod ľa funk čnej klasifikácie Rozpočet 2017 
Program Zdroj Funkčná Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
podprogram klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
1. Výdavky verejnej správy 475 746 0 180 967 656 713
1.1. 41 01.1.1. Správa mesta 409 529 0 409 529
1.1. 111 01.1.1. Správa mesta (MK, ŽP,  REGOP) 3 519 3 519
1.2. 41 01.1.1. Stavebný úrad 7 975 7 975
1.2. 111 01.1.1. Stavebný úrad 7 014 7 014
1.3. 41 01.1.1. Menšie obecné služby 720 720
1.4. 41 01.1.1. Poslanci 8 833 8 833
1.5. 41 01.1.1. GP,znalecké posudky, poplatky 2 500 2 500
1.5. 43 01.1.1. Výkupy pozemkov 0 0
1.6. 41 01.1.1. Finančná a rozpočtová oblasť 2 745 2 745
1.7. 41+72c 01.7.0. Transakcie verejného dlhu 26 661 180 967 207 628
1.8. 41 01.1.0. Členské príspevky združeniam 6 250 6 250
2. Poskytovanie služieb zákazníkom 16 285 0 0 16 285
2.1. 41 01.3.3 Matrika 3 445 3 445
2.1. 111 01.3.3 Matrika 10 122 10 122
2.2. 41 08.3.0 SOZA 800 800
2.3. 41 08.3.0 Údržba mestského rozhlasu - TS 1 918 1 918
3. Verejný poriadok a bezpe čnos ť 101 966 0 0 101 966
3.1. 41 03.1.0. Mestská polícia prevencia 0 0 0
3.2. 41 03.1.0. Mestská polícia represia 99 593 0 99 593
3.3. 41 04.2.1. Veterinárna oblasť 700 700
3.4. 41 03.2.0. Požiarna ochrana 1 246 1 246
3.5. 41 02.2.0. Civilná ochrana 427 427
4. Propagácia a prezentácia mesta 8 932 0 0 8 932
4.1. 41 04.7.3. Propagácia a prezentácia mesta 8 932 0 8 932
5. Cestná doprava 233 774 0 0 233 774
5.1. 41 04.5.1. Cestná doprava autobusové spoje 38 300 38 300
5.2. 41 04.5.1 Cestná doprava - TS 194 013 0 194 013
5.2.1. 41 04.5.1. Údržba MK 88 989 88 989
5.2.2. 41 04.5.1. Zimná údržba MK 40 984 40 984
5.2.3. 41 04.5.1 Ostatné výdavky na dopravu 64 040 64 040
5.3. 46 04.5.1 Rekonštrukcia chodníkov 1 461 0 1 461
5.4. 43 04.5.1. Cyklochodník Tajch 0 0
5.5. 43 04.5.1. Oporný múr Šibeničný vrch 0 0
5.6. 46 04.5.1. Odstavný pruh chodníka pred ZŠ
6. Zlepšenie odpadového hospodárstva 238 989 0 0 238 989
6.1. 05.1.0. Nakladanie s odpadmi 139 938 0 139 938
6.1.1. 41+46 05.1.0. Nakladanie s komunálnymi odpadmi - TS 114 123 114 123
6.1.2. 41 05.1.0. Úprava biologicky rozložit.odpadov poist. 5 843 5 843
6.1.2. 41 05.1.0. Úprava biologicky rozložit.odpadov - TS 19 972 19 972
6.2. 41 05.1.0. Nakladanie s odpadmi-odvoz KO na SITU 81 000 0 0 81 000
6.3. 41 05.1.0. Čistiaca technika 18 051 0 0 18 051
6.3.1. 05.1.0 Čistiaca technika poistenie 5 269 5 269
6.3.2. 05.1.0 Čistiaca technika - TS 12 782 0 12 782
7. Správa prenajímaného majetku 62 060 62 060
7.1. 41+43 06.6.0. Výdavky na nebytové priestory 62 060 62 060
8. Prostredie pre život 268 938 0 0 268 938
8.1. 41 04.1.1. Spoločná správa - TS 134 582 0 134 582
8.2. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami 8 296 0 0 8 296
8.2.1. 41 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 7 758 7 758
8.2.2. 41 05.2.0. Kanalizácia Hrádza BD A3 538 538
8.3. 05.2.0. Kanalizácia 0
8.4. 05.6.0. Vodná nádrž Tajch 897 0 897
8.4.1. 41 05.6.0. Technicko-bezpečnostný dohľad Tajch 897 897
8.4.2. 46 05.6.0. Rekonštrukcia  vodnej nádrže Tajch 0 0
8.5. 41 06.2.0. Verejná zeleň - TS 48 531 48 531
8.6. 41 06.2.0. Rozvoj obcí udržanie projektov 500 500
8.7. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie 54 268 0 0 54 268
8.7.1. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie - poistenie 215 215
8.7.2. 41 06.4.0. Verejné osvetlenie - TS 54 053 54 053
8.8. 41 06.6.0. Občianska vybavenosť - TS-WC 11 596 0 0 11 596



Výdavky pod ľa funk čnej klasifikácie Rozpočet 2017 
ProgramZdroj Funkčná Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
podprogram klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu
8.9. 41+46 08.4.0. Pohrebníctvo - prevádzka cintorína - TS 9 233 0 9 233
8.10. 41 08.1.0. Rekreačné a športové služby -TS 1 035 0 1 035
8.12. 41+46 05.2.0. WC a sprchy Tajch 0 0 0
8.13 06.2.0. Vyhliadková veža Háj
9. Šport 61 017 0 0 61 017
9.1. 41 08.1.0 Rekreačné a športové služby-chata 950 950
9.2. 41 08.1.0 Šport 43 879 43 879
9.3. 41 08.1.0. Správa štadióna 16 188 0 0 16 188
9.3.1. 41 08.1.0. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 600 600
9.3.2. 41 08.1.0. Príspevok na správu štadióna - TS 15 588 15 588
10. Kultúra 176 339 0 0 176 339
10.1. 41 08.2.0 Kultúrne služby-pamätníky 40 40
10.1. 111 08.2.0 Kultúrne služby-pamätníky 111 111
10.2. 08.2.0 Mestská knižnica 36 502 0 36 502
10.2.1. 41 Knižnica 36 502 36 502
10.2.2. 111+41 Doplnenie knižničného fondu 0 0
10.2.3. 111+41 Ochrana knižničného fondu
10.3. 41 08.2.0 Kultúrne služby 86 332 0 86 332
10.4. 41 08.2.0 ZPOZ 5 335 5 335
10.5. 41 08.2.0 Novobanský jarmok 8 019 8 019
10.6. 08.2.0 Pamiatková starostlivosť 40 000 40 000
10.6.1. 111+41 Obnova súsošia sv.Trojice 40 000
10.6.2. 46 Rekonštrukcia histor.budovy Zvonica 0
10.7. 111+46 08.2.0 Zateplenie budovy Podnikateľského centra 0 0 0
11. Vzdelávanie 1 583 394 0 0 1 583 394
11.1. Školstvo 1 583 394 0 0 1 583 394
11.1.1. Základná škola Jána Zemana 726 396 0 0 726 396

09.1.2.1. a 9.2.1.1.              ZŠ 576 124 0 576 124
09.5.0. CVČ 27 223 0 27 223
09.5.0. ŠKD 52 175 0 52 175
09.6.0.2. a 9.6.0.3.              ŠJ 70 874 0 70 874

11.1.2. 09.5.0.1. Základná umelecká škola 288 847 288 847
11.1.3. 09.5.0.2 Centrum voľného času 78 455 0 0 78 455
11.1.4. 09.1.1.1. MŠ Nábrežná 461 146 0 461 146
11.1.5. 09.5.0. Cirkevné školské zariadenia 28 550 28 550
12. Sociálna pomoc a sociálne služby 90 803 0 0 90 803
12.1. 41 10.1.2 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 400 400
12.2. 41 10.2.0 Staroba 80 643 0 0 80 643
12.2.1. 41 10.2.0 Denné centrum seniorov LIPA 8 507 8 507
12.2.2. 41 10.2.0. Opatrovateľská služba 72 136 72 136

12.3. 41 10.4.0. Rodina a deti 300 300
12.4. Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 9 460 0 0 9 460
12.4.1. 111 10.7.0 Stravovanie a škol.pomôcky detí v hm.núdzi 8 800 8 800
12.4.2. 41 10.7.0. Jednorazové dávky soc.pomoci 660 660

Programy spolu 3 318 243 0 180 967 3 499 210

Finančné operácie
Príjmy pod ľa ekonomickej klasifikácie Rozpočet 2017 

Zdroj Ekonom. Názov bežný kapitálový finančné rozpočet
klasifik. rozpočet rozpočet operácie spolu

46 454001 Prevod prostriedkov z rezerv. fondu 0
46 454002 Prevod prostriedkov z fondu rozv.bývania 0

Spolu: 0 0

Rozpočet 2017 
Rozdiel bežného rozpočtu 265 562
Rozdiel kapitálového rozpočtu 8 583
Výsledok rozpočtového hospodárenia 274 145
Výsledok finančných operácií -180 967
Rozpočet celkom 93 178
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     Návrh rozpočtu Mesta Nová Baňa na roky 2015 – 2017 je spracovaný v súlade so zákonom 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, výdavková časť rozpočtu je zostavená podľa 
programov, podprogramov a projektov, pričom sa uplatňuje nová rozpočtová klasifikácia. 
V programoch je zachytený vzťah medzi rozpočtovými výdavkami a očakávanými výstupmi. 
V programoch, podprogramoch a projektoch sú definované zámery, ciele a merateľné ukazovatele. 
Výdavky sú rozpočtované v projektoch a v podprogramoch.  
     Rozpočet je zostavený v členení bežný rozpočet, kapitálový rozpočet a finančné operácie.  
     Rozpočet na rok 2015 je záväzný, rozpočty na roky  2016 a 2017 majú informatívny charakter.  
Komentár je k rozpočtu na rok 2015. Rozpočet na rok 2015 je vyrovnaný, podobne aj na rok 2016. 
Rozpočet na rok 2017 je  zostavený ako prebytkový. 
     Návrh rozpočtu na rok 2015 je zostavený v nadväznosti na disponibilné zdroje mesta. Bilancia 
rozpočtu oproti roku 2014 sa zlepšila. Bežné príjmy sú vyššie  o 177 332 eur, výdavky sú nižšie 
o 6 357 eur, čo je o 183 689 eur väčší prebytok bežného rozpočtu. Kapitálový rozpočet je síce 
schodkový, ale schodok je o 365 336 eur nižší ako v roku 2014. Preto výsledok rozpočtového 
hospodárenia je vyšší o 549 025 eur ako v roku 2014. V roku 2014 bol prijatý úver vo výške 550 000 
eur, splátky sú zapracované v rozpočte, čím sú výdavkové finančné operácie o 56 951 eur vyššie.  
Celkove je rozpočet príjmov aj výdavkov nižší oproti roku 2014 o 166 675 eur.      
      V rámci rozpočtu mesta sú okrem výdavkov na zabezpečovanie samosprávnych funkcií 
zohľadnené aj vzťahy k príspevkovej organizácii – TS a k rozpočtovým organizáciám – škole 
a školským zariadeniam. Ich rozpočty sú prílohou rozpočtu mesta. V porovnaní s rokom 2014 je bežný 
transfer pre TS o 29 371 eur nižší ako v roku 2014 o účelové prostriedky hlavne na dopravu. 
Predstavuje 18,31 % bežných výdavkov rozpočtu. Výdavky rozpočtových organizácií sú vyššie o 
39 005 eur, čo je však v spojitosti s vyšším transferom na prenesené kompetencie. Predstavujú 47,13 
% bežného rozpočtu. V rozpočte sú zapracované ako každý rok aj dotácie právnickým osobám, pre 
šport aj pre kultúru, sú rozpočtované na rovnakej úrovni ako v roku 2014.  
     Bežné príjmy sú rozpočtované vo výške 3 559 915 eur, bežné výdavky sú rozpočtované vo výške 
3 373 516 eur. Bežný rozpočet je navrhnutý ako prebytkový vo výške 186 399 eur. 
     Kapitálové príjmy sú rozpočtované vo výške 40 538 eur, nenávratný príspevok 56 460 eur 
a predpokladaný transfer z Envirofondu vo výške 187 171 eur, spolu 284 169 eur. Kapitálové výdavky 
sú vo výške 385 431 eur. Kapitálový rozpočet je navrhnutý ako schodkový vo výške 101 262 eur. 
Schodok kapitálového rozpočtu je navrhnutý vykryť z príjmových finančných operácií a z prebytku 
bežného rozpočtu. 
     Výsledok rozpočtového hospodárenia je prebytok vo výške 85 137 eur.  
 Príjmové finančné operácie sú rozpočtované vo výške 91 926 eur, výdavkové finančné operácie sú   
rozpočtované vo výške 177 063 eur. Finančné operácie sú schodkové vo výške 85 137 eur. Schodok 
kryjeme prebytkom bežného rozpočtu a to na splátky istín úverov ŠFRB a kapitálovým grantom na 
časť splátky istiny úveru zo SLSP.  
     Celkový rozpočet mesta je vyrovnaný. 
 

 
Sumarizácia 

 
 

Príjmy bežný  kapitálový  FO Spolu  
Daňové príjmy 2 390 290   2 390 290 
Nedaňové príjmy 434 298   434 298 
Granty a transfery 
bežné 644 479   644 479 
Kapitálové príjmy  40 538 91 926 132 464 
Granty a transfery kapitálové 243 631  243 631 
Spolu: 3 469 067 284 169  3 753 236 
Príjmy školských 
zariadení 90 848   90 848 
Spolu príjmy 3 559 915  284 169  3 844 084 
Finan čné operácie   91 926 91 926 
Príjmy celkom: 3 559 915  284 169 91 926 3 936 010 
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Výdavky     bežný  kapitálový         FO                   Spolu  
Program 1 493 057 8 065 177 063 678 185 
Program 2 15 576   15 576 
Program 3 106 265   106 265 
Program 4 9 582   9 582 
Program 5 231 301 6 990  238 291 
Program 6 239 171 9 459  248 630 
Program 7 65 924 32 700   98 624 
Program 8 273 589 95 892  369 481 
Program 9 63 010   63 010 
Program 10 195 669 229 902  425 571 
Program 11 1 590 101 2 423  1 592 524 
Program 12 90 271   90 271 
Spolu výdavky  3 373 516  385 431 177 063 3 936 010 

 
 
 
 

P R Í J M Y 
 
 
Bežné príjmy......................................................................................................   3 559 915 eur 
 

• Daňové príjmy .......................................................................................   2 390 290 eur 
 

Výnos dane z príjmov poukázaný samospráve je poukazovaný do rozpočtu mesta v zmysle 
zákona o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov  územnej samospráve. Výnos dane je rozdelený 
podľa kritérií v zmysle nariadenia vlády o rozdelení výnosu dane z príjmov. Rozpočet vychádza z 
predpokladanej skutočnosti za rok 2014, t.j. 1 846 038 eur,  kde je výnos dane z príjmov rozpočtov 
obcí vo výške 67 %. Návrh ŠR počíta s úpravou percentuálneho podielu na výnose dane z príjmov  vo 
výške 68,5 %, čo predstavuje 1 887 000 eur.  
Daň z nehnuteľností, t.j. z pozemkov, stavieb a bytov - návrh rozpočtu vychádza  z plnenia v roku 
2014. Na zdaňovacie obdobie roku 2015 sa nepripravuje zmena sadzieb dane, ktorá by ovplyvnila 
výšku príjmov.   
Daň za psa – rozpočet je stanovený podľa predpokladanej výšky úhrady dane za rok 2014. V roku 
2014 bolo evidovaných 773 daňovníkov k dani za psa, daň je stanovená v rôznej výške v zmysle VZN 
č. 7/2012, a to za psa v rodinnom dome 6,65 eur, za psa v rodinnom dome v okrajových častiach 
mesta (vymedzené ulice) 3,30 eur a za psa v byte a podnikateľskej prevádzke je stanovená daň 33,20 
eur. 
Daň za nevýherné hracie prístroje - návrh rozpočtu vychádza z počtu 6 ks nevýherných hracích 
prístrojov (6 ks x 16,60 eur) prevádzkovaných v meste aj v roku 2014 a z predpokladu, že tento počet 
ostane zachovaný aj v roku 2015. 
Daň za predajné automaty - návrh rozpočtu vychádza z počtu 2 ks predajných automatov (2 ks x 
33 eur) prevádzkovaných v meste v roku 2014 a z predpokladu, že tento počet ostane zachovaný aj 
v roku 2015. 
Daň za ubytovanie – v meste je evidovaných 19 prevádzkovateľov poskytujúcich prechodné 
ubytovanie, za ktoré mestu odvádzajú daň z ubytovania za počet prenocovaní ubytovaných hostí.  
Návrh rozpočtu vychádza z predpokladaného plnenia v roku 2014.  
Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva sa nemení. Sú to prevažne príjmy za jarmok, 
v rozpočte sa uvažuje s vyššími príjmami ako v roku 2014, spolu vo výške 6 000 eur.  
Poplatok za komunálne odpady - sadzba sa nemení. Návrh rozpočtu je ako v roku 2014. 
Daň za umiestnenie jadrového zariadenia sa vypočíta ako súčin výmery katastrálneho územia 
obce nachádzajúcej sa  v oblasti ohrozenia jadrovým zariadením  a sadzby dane, ktorú určuje  zákon  
č. 582/2004 o miestnych daniach (61256213 m2 x 0,0006 eur). Príjmy budú ako v roku 2014. 
Daň z úhrad za dobývací priestor - zostáva na úrovni roku 2014.  
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• Nedaňové príjmy  ........................................................................................   434 298 eur 
 

Z prenajatých pozemkov – podstatnú časť príjmu tvorí prenájom za mestské lesy. Rozpočet 
príjmov v porovnaní s rokom 2014 je rovnaký vo výške 158 500 eur.   
Z prenajatých budov, priestorov – rozpočet príjmov sa znižuje o 4 000 eur z dôvodu, že zatiaľ nie 
sú prenajaté uvoľnené priestory v dvoch objektoch. 
Správne poplatky za výherné hracie prístroje – návrh rozpočtu vo výške 15 000 eur vychádza z 
počtu prevádzkovaných výherných prístrojov v meste v roku 2014 (10 ks ) a z predpokladu, že tento 
počet výherných prístrojov bude prevádzkovaný aj v roku 2015. Rozpočet príjmov znižujeme, nakoľko 
oproti minulému roku došlo k zníženiu počtu prevádzkovaných výherných prístrojov v meste. 
Správne poplatky ostatné – rozpočtované príjmy sú vo výške 14 500 eur ako v roku 2014. 
Pokuty MsP – rozpočet príjmov vzhľadom ku skutočnosti sa zvyšuje o 1 500 eur. 
Zo vstupného OKI – rozpočet príjmov z kultúrnych vystúpení je vo výške 6 500 eur ako v roku 
2014. 
Za registráciu čitateľov – príjmy sú rozpočtované vo výške 2 000 eur ako v roku 2014 s tým, že sa 
predpokladá menší príjem za upomienky a väčší príjem za registráciu čitateľov. 
Za predaj vstupeniek na NBJ – rozpočet príjmov sa zvyšuje o 200 eur z dôvodu väčšieho záujmu 
o tombolu.  
Za zberné suroviny – príjmy sú rozpočtované nižšie o 2 300 eur ako v roku 2014 z dôvodu nižšej 
skutočnosti v roku 2014 znížením príspevku z Recyklačného fondu.  
Preddavky za teplo – sa znižujú o 2 000 eur z dôvodu neplatenia preddavkov za priestor na ul. 
Nábrežná. 
Refundácie služieb – príjmy sú z rozúčtovania spotreby EE, vody a kúrenia v prenajatých objektoch, 
predpoklad príjmov do rozpočtu je rovnaký ako v roku 2014. 
Opatrovateľská služba -  príjmy do rozpočtu sú rovnaké ako v roku 2014. 
Odvod MsBP na splátku úveru a úrokov – je každý rok rovnaký - MsBP pravidelne mesačne 
odvádza mestu časť nájomného na splátku úrokov a úveru za bytovky A3 a A4 na Hrádzi. 
Príjem za prieskumné územie – na základe rozhodnutia MŽP SR o predĺžení lehoty prieskumného 
územia Veľké Pole na vykonávanie geologických prác v etape vyhľadávací ložiskový geologický 
prieskum bude uhradené mestu 50 %, t.j. 2 689 eur za zabratú časť územia. Druhých 50 % zostáva 
Enviromentálnemu fondu, ktorý platbu mestu poukazuje. Nakoľko lehota končí v októbri 2015, 
prepočet príjmov je za 10 mesiacov v roku 2015, t.j. vo výške 2 241 eur. 
Poplatok za znečisťovanie ovzdušia – uhrádzajú malí znečisťovatelia ovzdušia, rozpočet je o 200 
eur vyšší ako v roku 2014. 
Výťažky z lotérií  - návrh rozpočtu vychádza z plnenia rozpočtu v roku 2014 a z počtu terminálov 
prevádzkovaných v meste v roku 2014  (9 ks terminál x 800 eur) a z predpokladu, že tento počet 
bude prevádzkovaný aj v nasledujúcich rokoch. 
Viaceré príjmy sú rozpočtované ako v roku 2014. 
 

• Granty a transfery bežné   ............................................................................    644 479 eur 
 

Transfery na školstvo: 
Transfer pre ZŠ na deti zo sociálne znevýhodneného prostredia - je rozpočtovaný podľa 
predpokladanej výšky transferu z Krajského školského úradu pre žiakov ZŠ Jána Zemana na deti zo 
sociálne znevýhodneného prostredia. Počet detí zo sociálne znevýhodneného prostredia k 15.9.2014 
bol v ZŠ Jána Zemana 32. 
Transfer na vzdelávacie poukazy -  je rozpočtovaný v predpokladanej výške prostriedkov 
z Okresného úradu odboru školstva na vzdelávacie poukazy, a to podľa aktuálneho počtu vzdelávacích 
poukazov k 15.9.2014 a predpokladaného počtu k 15.9.2015. V školskom roku 2014/2015 je aktuálny 
stav odovzdaných vzdelávacích poukazov 234, z toho ZŠ Jána Zemana 195 a CVČ 39.  
Transfer na dopravu -  je rozpočtovaný podľa predpokladanej výšky transferu z Okresného úradu 
odboru školstva  na dopravné pre 11 žiakov ZŠ Jána Zemana z Rudna nad Hronom, a to v zmysle VZN 
č.12/2009 o určení školského obvodu ZŠ Jána Zemana. 
Transfer na výchovu a vzdelávanie MŠ - je rozpočtovaný v predpokladanej výške prostriedkov 
z Okresného úradu odboru školstva Banská Bystrica, transfer je určený na výchovu a vzdelávanie 5-
ročných detí v MŠ (predškolákov). Aktuálny stav predškolákov k 15.9.2014 bol 75 predškolákov. 
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Transfer na prenesené kompetencie  ZŠ -  je rozpočtovaný v predpokladanej výške normatívnych 
prostriedkov na prenesené kompetencie ZŠ Jána Zemana. Aktuálny počet žiakov ZŠ Jána Zemana 
k 15.9.2014 bol 402 žiakov.  
Transfery z MK SR – nakoľko mesto podalo na Ministerstvo kultúry žiadosti o poskytnutie dotácií na 
projekty na Doplnenie knižničného fondu, na Ochranu knižničného fondu a na Obnovu súsošia sv. 
Trojice, do rozpočtu sú zapracované transfery a vo výdavkoch celá výška projektu vrátane 
spolufinancovania mestom.  
Transfery na prenesené kompetencie (matrika, MK, ŽP, pobyt občanov a stavebný úrad) sa 
predpokladajú na úrovni skutočnosti roku 2014. 
 
 
Kapitálové príjmy...............................................................................................  284 169 eur 
  

• Kapitálové príjmy z predaja majetku ............................................................   40 538 eur 
 

V príjmoch z predaja budov sa počíta s čiastkou 20 100 eur z predaja budovy trafostanice (v 
Orgonášovej uličke), ktorá patrí mestu a prevádzkovateľ ju roky užíva. Predpokladaný príjem je 
rozpočtovaný vo výške podľa vypracovaného znaleckého posudku.   
V príjmoch z predaja pozemkov sú rozpočtované príjmy za predaj  pozemkov vo výške 16 855 eur 
za pozemky, ktoré sú odporúčané komisiou územného plánu, životného prostredia a majetku na 
predaj a v cenách odhadom z dôvodu, že ešte neboli vypracované GP a ZP.  
Právo na odstrel -  výška príjmov je na základe  zmlúv o prenájme poľovných revírov poľovným  
združeniam. 

 
• Granty a transfery kapitálové ............................................................................243 631 eur   

 
Grant z EÚ tvoriaci Nenávratný príspevok - je rozpočtovaný pre rok 2015 po ukončení úspešnej 
realizácie projektu energetických úspor objektov financovaného úvermi 1 a 2 zo zmluvy o úvere.  
Návratný príspevok by mal byť vo výške 15 % z úveru č. 1 na 105 398 eur a z úveru č. 2 na 271 000 
eur, čo sú výšky oprávnených nákladov a predstavuje 56 460 eur.  
Transfer z Envirofondu na zateplenie Podnikateľského centra – v súvislosti so znížením 
energetickej náročnosti budovy Podnikateľského centra (budúce kultúrne centrum) bol podaný projekt 
na Environmentálny fond s predpokladanou výškou transferu 187 171 eur. 
 

• Príjmy školských zariadení s právnou subjektivitou ..............................................90 848 eur 
 
Základná škola Jána Zemana 
Rozpočet príjmov na rok 2015 v celkovej výške 21 062 eur pozostáva z príjmov ZŠ za prenájom malej 
a veľkej telocvične 2 600 eur,  z príjmu za prenájom multifunkčného ihriska 400 eur, za prenájom 
služobného bytu 707 eur, úroky 5 eur, z príjmov ŠJ režijné náklady za zamestnancov školy a cudzích 
stravníkov 9 450 eur, režijné náklady za deti 2 800 eur, z príjmov ŠKD 3 300 eur  – poplatky za školné 
v Školskom klube detí, z príjmov za krúžky CVČ 1 800 eur.   
Základná umelecká škola 
Rozpočet príjmov na rok 2015 vo výške 27 201 eur pozostáva z príjmu za školné 27 200 eur a z príjmu 
za úroky 1 eur.  
Centrum voľného času  
V rozpočte príjmov v roku 2015 v celkovej výške 12 900 eur sú rozpočtované príjmy za prenájom 
priestorov vo výške 3 000 eur, školné a zápisné – príležitostná činnosť 600 eur, školné krúžky 2 000 
eur, školné a zápisné – letné tábory 7 300 eur.  
Materská škola Nábrežná 
Rozpočet príjmov na rok 2015 vo výške 29 685 eur pozostáva z príjmov 19 185 eur za školné v MŠ 
Nábrežná a v elokovaných pracoviskách na ulici Štúrova 47 a Kolibská cesta 230, z príjmov školských 
jedální ŠJ Nábrežná, ŠJ Štúrova a ŠJ Kolibská za réžiu za zamestnancov a cudzích stravníkov vo výške 
10 500 eur. 
 
 
 



6 
 

V Ý D A V K Y 
 

Výdavky podľa programov 
 

Programová štruktúra Mesta Nová Baňa  
2015 

 
1. Výdavky verejnej správy 
 Podprogram: 1.1. Správa mesta 
 Podprogram: 1.2. Stavebný úrad 
 Podprogram: 1.3. Menšie obecné služby 
 Podprogram: 1.4. Poslanci 
 Podprogram: 1.5. GP, znalecké posudky, poplatky, výkupy pozemkov 
 Podprogram: 1.6. Finančná a rozpočtová oblasť 
 Podprogram: 1.7. Transakcie verejného dlhu 
 Podprogram: 1.8. Členské príspevky združeniam 
  
2.       Poskytovanie služieb zákazníkom 
          Podprogram: 2.1. Matrika 
          Podprogram: 2.2. SOZA 
          Podprogram: 2.3. Údržba mestského rozhlasu – TS 
    
3.      Verejný poriadok a bezpečnosť 

Podprogram: 3. 1. Mestská polícia prevencia 
Podprogram: 3. 2. Mestská polícia represia 
Podprogram: 3. 3. Veterinárna oblasť 
Podprogram: 3. 4. Požiarna ochrana 
Podprogram: 3. 5. Civilná ochrana  

 
4.      Propagácia a prezentácia mesta 
         Podprogram 4.1. Propagácia a prezentácia mesta 

 
5. Cestná doprava 
 Podprogram: 5.1.  Cestná doprava autobusové spoje 
 Podprogram: 5.2. Cestná doprava – TS 
  Projekt: 5.2.1. Údržba MK 
  Projekt: 5.2.2. Zimná údržba MK 
  Projekt: 5.2.3. Ostatné výdavky na dopravu 
 Podprogram: 5.3. Rekonštrukcia chodníkov  

Podprogram: 5.4. Cyklochodník Tajch  
Podprogram: 5.5. Oporný múr Šibeničný vrch 
Podprogram: 5.6. Odstavný pruh chodníka pred ZŠ 

  
6.      Zlepšenie odpadového hospodárstva 

Podprogram: 6.1. Nakladanie s odpadmi  
  Projekt: 6.1.1. Nakladanie s komunálnymi odpadmi - TS 

Projekt: 6.1.2. Úprava biologicky rozložiteľných odpadov 
          Podprogram: 6.2. Nakladanie s odpadmi – odvoz KO na SITU  

 Podprogram: 6.3. Čistiaca technika 
  Projekt: 6.3.1. Čistiaca technika – poistenie 
  Projekt: 6.3.2. Čistiaca technika - TS 
   

7.  Správa prenajímaného majetku mesta 
 Podprogram: 7.1. Výdavky na nebytové priestory 
8. Prostredie pre život 
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            Podprogram: 8.1.Spoločná správa  - TS 
 Podprogram:  8.2. Nakladanie s odpadovými vodami 
  Projekt 8.2.1. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 
  Projekt 8.2.2. Kanalizácia Hrádza  BD A3 
 Podprogram:  8.3. Kanalizácia 
 Podprogram: 8.4. Vodná nádrž Tajch  
  Projekt: 8.4.1. Technicko-bezpečnostný dohľad Tajch 
  Projekt: 8.4.2. Rekonštrukcia vodnej nádrže Tajch 
 Podprogram: 8.5. Verejná zeleň - TS 
 Podprogram: 8.6. Rozvoj obcí udržanie projektov 

Podprogram: 8.7. Verejné osvetlenie  
 Projekt: 8.7.1. Verejné osvetlenie – poistenie 
 Projekt: 8.7.2. Verejné osvetlenie - TS 

 Podprogram: 8.8. Občianska vybavenosť – TS - WC 
 Podprogram: 8.9. Pohrebníctvo – prevádzka cintorína - TS 
 Podprogram: 8.10. Rekreačné a športové služby – TS 
 Podprogram: 8.12. WC a sprchy Tajch 
 Podprogram: 8.13. Vyhliadková veža Háj 
 
9.  Šport 
 Podprogram: 9.1. Rekreačné a športové služby - chata 
 Podprogram: 9.2. Šport 
 Podprogram: 9.3. Správa štadióna 
  Projekt: 9.3.1. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 
  Projekt: 9.3.2. Príspevok na správu štadióna – TS 
  
10. Kultúra 

Podprogram: 10.1. Kultúrne služby - pamätníky 
Podprogram: 10.2. Mestská knižnica  
 Projekt: 10.2.1. Knižnica 
 Projekt: 10.2.2. Doplnenie knižničného fondu 
 Projekt: 10.2.3. Ochrana knižničného fondu 

 Podprogram: 10.3. Kultúrne služby   
            Podprogram: 10.4. ZPOZ 
            Podprogram: 10.5. Novobanský jarmok 
 Podprogram: 10.6. Pamiatková starostlivosť  

Projekt: 10.6.1. Obnova Súsošia sv. Trojice  
Projekt: 10.6.2. Rekonštrukcia historickej budovy Zvonica na Zvoničke 

 Podprogram: 10.7. Zateplenie budovy podnikateľského centra 
 
11. Vzdelávanie 
 Podprogram: 11.1. Školstvo 
  Projekt: 11.1.1. Základná škola Jána Zemana 
  Projekt: 11.1.2  Základná umelecká škola 
  Projekt: 11.1.3. Centrum voľného času 
  Projekt: 11.1.4. MŠ Nábrežná 
  Projekt: 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 
   
12.      Sociálna pomoc a sociálne služby 

  Podprogram: 12.1. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 
  Podprogram: 12.2. Staroba 

Projekt: 12.2.1. Denné centrum seniorov LIPA 
Projekt: 12.2.2. Opatrovateľská služba 

 Podprogram: 12.3. Rodina a deti 
 Podprogram: 12.4. Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 

Projekt:   12.4.1. Stravovanie a školské pomôcky pre rodiny s deťmi v hmotnej núdzi 
Projekt:   12.4.2. Jednorazové dávky sociálnej pomoci 
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Program 1. Výdavky verejnej správy 
 

Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
678 185 656 664 656 713 

 
Podprogram 1.1. Správa mesta 
 
Zámer podprogramu: Zabezpečiť vysokú profesionalitu a efektivitu činností vykonávaných 
prostredníctvom mestského úradu 
 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  

Cieľ: Dosiahnuť otvorenú komunikáciu vo vzťahu k verejnosti a podnikateľskému 
prostrediu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet vydaných článkov (tlačových správ) v regionálnej a inej tlači za rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12 
Skutočná hodnota 11     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet porád vedenia s vedúcimi oddelenia a počet stretnutí vedenia so  všetkými 
zamestnancami 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 42+2 42+2 42+2 42+2 42+2 
Skutočná hodnota 29+0     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 25 25 25 12 12 
Skutočná hodnota 25     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Percento zodpovedaných žiadostí o informácie podľa zákona o slobodnom 
prístupe k informáciám  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 100 100 100 100 100 
Skutočná hodnota 100     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet prijatých návštev a stretnutí občanov s primátorom mesta za rok 
8x za mesiac 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 96 96 96 96 96 
Skutočná hodnota 350     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet prieskumov vykonaných na kontrolu spokojnosti klientov so službami MsÚ 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 2 2 2 2 2 
Skutočná hodnota 0     
 
Cieľ: Účinné napĺňanie príjmovej časti rozpočtu mesta, efektívne hospodárenie s majetkom 

mesta a s finančnými prostriedkami mesta. Zabezpečiť účinnú kontrolu úloh v zmysle 
zákona o obecnom zriadení. Zabezpečiť prípravnú a projektovú dokumentáciu pre 
rozvojové projekty. Zabezpečiť zdroje finančných prostriedkov z fondov. 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Percento výberu daní v kalendárnom roku  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

100 100 100 100 100 

Skutočná 
hodnota 

108     
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Percento výberu poplatkov v kalendárnom roku  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

100 100 100 100 100 

Skutočná 
hodnota 

95,5     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Zabezpečiť kontrolu činností mesta a mestských organizácií 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

8 4 8 8 8 

Skutočná 
hodnota 

20     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Zabezpečiť účinnú kontrolu plnenia uznesení 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

10 10 10 10 10 

Skutočná 
hodnota 

6     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet spracovaných prípravných a projektových dokumentácií pre rozvojové projekty 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

5 5 5 5 5 

Skutočná 
hodnota 

15     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet podaných projektov a žiadostí o NFP 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

5 5 5 5 5 

Skutočná 
hodnota 

15     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet schválených projektov a žiadostí o NFP  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

5 5 5 5 5 

Skutočná 
hodnota 

5     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 421 199 410 154 413 048 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  421 199 410 154 413 048 
 
Komentár: Výdavky sú na mzdy pre 20 zamestnancov + Pm + HK, povinné odvody do poisťovní, 
cestovné, energie, poštovné a telekomunikačné služby, interiérové vybavenie – zakúpenie nábytku do 
kancelárie, výpočtovú techniku – pravidelná obnova počítačov, materiál, reprezentačné, pohonné 
hmoty, údržbu budovy – maľovanie časti priestorov mestského úradu,  údržba výpočtovej a 
telekomunikačnej techniky, prevádzkových strojov,  školenia, bankové poplatky, stravovanie, sociálny 
fond. 
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Čerpané výdavky sú z rozpočtu mesta vo výške 417 680 eur, ale aj zo štátneho rozpočtu na prenesené 
kompetencie - úsek dopravy, životného prostredia a registra obyvateľov vo výške 3 519 eur.  
 
Ďalej uvádzame podrobnejší prehľad navrhovaného čerpania rozpočtu podľa položiek a podpoložiek. 
Mzdy 
V mzdách je zahrnutý plat primátora mesta, hlavného kontrolóra a 20 zamestnancov správy MsÚ.  
Odvody  
Z platov sa odvádzajú povinné odvody do zdravotných poisťovní, na nemocenské, starobné, úrazové, 
invalidné poistenie, poistenie v nezamestnanosti a príspevok do rezervného fondu. 
V zmysle zákona o doplnkovom dôchodkovom sporení zamestnávateľ prispieva zamestnancom 
sporiacim si na dôchodok mesačne v maximálnej výške 16,60 eur, túto možnosť využíva 14 
zamestnancov. 
Cestovné tuzemské  
V zmysle zákona o cestovných náhradách na úhradu zamestnancom stravného a cestovného pri 
preprave hromadným dopravným prostriedkom, alebo vlastným autom len do výšky cestovného 
verejným prostriedkom. 
Cestovné zahraničné  
V zmysle zákona o cestovných náhradách výdavky budú slúžiť na úhradu vreckového zamestnancom 
pri služobnej ceste do partnerského mesta Mimoň. Stravné a ubytovanie hradí mesto Mimoň. 
Energie  
Výdavky budú použité na preddavky za teplo, elektrickú energiu a plyn v celej budove MsÚ (vrátane 
priestorov matriky, evidencie obyvateľstva, klientskeho centra, mestskej polície a informačného 
centra). Je v tom zahrnutá aj platba za priestory v Podnikateľskom centre (veľká zasadačka a 
kancelária s kuchynkou), tieto sa však budú využívať len sporadicky. 
Vodné a stočné  
Je za budovu MsÚ (vrátane matriky, evidencie obyvateľstva, klientskeho centra, mestskej polície, 
informačného centra), priestory v Podnikateľskom centre (veľká zasadačka a kancelária s kuchynkou). 
Poštové a telekomunikačné služby  
Výdavok pozostáva z poplatkov za poštovné, služby verejnosti poskytované RTVS, poplatkov za 2 
mobilné telefóny na paušál, 2 mobilné karty do ústredne MsÚ na paušál, poplatkov za pevné telefónne 
linky a internet. 
Interiérové vybavenie  
Plánuje sa zakúpiť stoličky do malej zasadačky MsÚ.  
Výpočtová technika  
Výdavky sú na zakúpenie zálohových diskov HDD, počítačov, monitorov, baterky UPS. 
Prevádzkové stroje 
Zakúpenie skartovacieho stroja.  
Všeobecný materiál  
Nákup tlačív, kancelárskeho papiera, čistiacich prostriedkov, kancelárskych potrieb ako sú obálky, 
šanóny, zakladače, lepidlo, korektor, tonery do tlačiarní a do kopírky. 
Knihy, noviny a časopisy  
Predplatné za Obecné noviny, Finančný spravodajca, Právo pre obce, Práce a mzdy a predplatné 
časopisu ŠKOLA. 
Pracovné odevy a obuv  
Ochranné pracovné oblečenie pre upratovačku a údržbára. 
Reprezentačné  
Výdavky slúžia na občerstvenie a pohostenie pre návštevy primátora mesta, kvety pre učiteľov na Deň 
učiteľov, medovníky a chlebíčky na kvapku krvi, zakúpenie kytíc a pohostenie a ocenenie najlepších 
žiakov mesta a ich učiteľov, pohostenie účastníkov akcie oslobodenia mesta. 
Pohonné hmoty, oleje, mazivá  
Pohonné hmoty sú pre dve služobné autá Škodu Felíciu a FIAT. 
Servis, opravy  
Výdavky sú na výmenu pneumatík, poplatok za STK. 
Poistenie vozidiel  
Uhradené zákonné a havarijné poistenie vozidiel. 
Karty, známky  
Na zakúpenie ročných diaľničných nálepiek na dve autá. 
Údržba výpočtovej techniky  
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Poplatky za aktualizácie softvérov ASPI (systém právnych informácií),SOFTIP, HR a BAN (spracovanie 
miezd a prenos úhrad do banky), APV Korwin. 
Údržba prevádzkových strojov  
Zabezpečovaný bude servis multifunkčného kopírovacieho zariadenia a klimatizácie. 
Údržba špeciálnych strojov  
Servis zabezpečovacieho zariadenia. 
Údržba budov  
Naplánovaná je renovácia archívu. 
Školenia  
Prostriedky sú určené na vzdelávanie zamestnancov mesta podľa jednotlivých referátov. 
Všeobecné služby  
Výdavky sú na výrobu kľúčov, kníhviazačské práce – novobanské noviny a zápisnice z MsZ, doprava 
materiálu, doprava stravných lístkov. 
Exekučné služby  
Finančné prostriedky budú využité na zaplatenie exekučných poplatkov. 
Poplatky, odvody, dane  
Výdavky sú určené na súdne poplatky, bankové poplatky za vedenie účtov. 
Stravovanie  
Je to príspevok zamestnávateľa na stravu pre zamestnancov. Príspevok je vo výške 1,95 eur z ceny 
jedálneho kupónu v hodnote 3,20 eur. 
Poistenie majetku  
V zmysle poistnej zmluvy je poistený majetok mesta pre prípad poškodenia alebo zničenia majetku 
živelnou udalosťou a pre prípad ukradnutia veci. 
Prídel do sociálneho fondu  
V zmysle zákona o sociálnom fonde je tvorba sociálneho fondu stanovená vo výške 1,05 % zo 
základu, ktorý tvoria funkčné platy. 
Odmeny na dohody  
Odmeny budú vyplácané na základe dohôd o vykonaní práce, napr. za roznášanie platobných výmerov 
za daň z nehnuteľností, poplatku za komunálny odpad a grafické a obsahové úpravy v systéme MCMS 
web stránky. 
Poplatok za komunálne odpady  
Je za zamestnancov MsÚ správy mesta. 
Náhrada príjmu pri DPN  
Bude vyplatená náhrada príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti pre zamestnancov. 
 
Podprogram 1.2. Stavebný úrad 
 
Zámer podprogramu:  Vykonávať prenesený výkon štátnej správy ako aj originálne kompetencie 
pre obyvateľov mikroregiónu Nová Baňa.  
 
Zodpovednosť: oddelenie správne a oddelenie výstavby, životného prostredia a správy majetku  
Cieľ: Zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti v oblasti stavebného 

poriadku a územného plánovania – prenesené kompetencie štátu  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet konaní, počet vykonaných štátnych dohľadov na stavby 
Počet potenciálnych žiadateľov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

160 160 170 170 170 

Skutočná 
hodnota 

374     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet rozhodnutí vydaných v lehote 30 dní 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

160 160 170 170 170 

Skutočná 
hodnota 

374     
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Pomer prijatých podnetov a vykonaných kontrol (stavebných dohľadov) v % 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

100  100 100 100 100 

Skutočná 
hodnota 

100      

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 14 848 14 920 14 989 
700 Kapitálové výdavky 0 0  0 
Výdavky na podprogram spolu  14 848 14 920 14 989 
 
Komentár: Výdavky predstavujú mzdové a prevádzkové náklady kancelárie stavebného úradu po 
rozúčtovaní časti nákladov obciam mikroregiónu, pre ktoré mesto na základe zmluvy zabezpečuje 
výkon stavebného úradu.  
Výdavky sú čiastočne vo výške 7 014 eur pokryté z rozpočtu štátu na prenesené kompetencie. Tieto 
zdroje na zabezpečenie fungovania stavebného úradu nepostačujú, a preto z rozpočtu mesta na 
fungovanie chodu stavebného úradu je potrebné ďalších 7 834 eur.  
 
 
 
Podprogram 1.3. Menšie obecné služby 
 
Zámer podprogramu: Podpora udržiavania pracovných návykov, získania, udržania alebo 
zlepšovania odborných zručností občanov v hmotnej núdzi na účely uplatnenia a vytvárania 
podmienok pre výkon aktivačnej činnosti formou menších obecných služieb v meste Nová Baňa. 
 
Zodpovednosť: Oddelenie správne, oddelenie výstavby životného prostredia a správy majetku 
  
Cieľ: Pomoc občanom v hmotnej núdzi zameraná na udržiavanie pracovných návykov  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Priemerný mesačný počet občanov v hmotnej núdzi vykonávajúcich aktivačnú 
činnosť formou menších obecných služieb.  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

30 20 20 20 20 

Skutočná 
hodnota 

21     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 720 720 720 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  720 720 720 
 
Komentár: Výdavky sú na nákup obuvi, pracovného oblečenia a osobných ochranných pomôcok pre 
predpokladaný počet 20 ľudí pracujúcich na triedení a likvidácii odpadu a úrazové poistné. So zdrojmi  
z ESF alebo ŠR sa nepočíta, celá čiastka 720 eur je z rozpočtu mesta. 
 
 
Podprogram 1.4. Poslanci 
 
Zámer podprogramu: Zabezpečiť dôsledné a kontinuálne riadenie mesta  
 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
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Cieľ: Zabezpečiť dôsledné a kontinuálne riadenie mesta 
Merateľný ukazovateľ: Počet zasadnutí MsZ za rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 11 11 11 11 11 
Skutočná hodnota 6     
Merateľný ukazovateľ: Počet zasadnutí komisií MsZ za rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 60 60 60 60 60 
Skutočná hodnota 21     
Merateľný ukazovateľ: Počet prijatých uznesení MsZ za rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 125 125 125 120 120 
Skutočná hodnota 81     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 8 630 8 747 8 833 
700 Kapitálové výdavky 0  0  0  
Výdavky na podprogram spolu  8 630 8 747 8 833 
 
Komentár: Výdavky sú určené na odmeny poslancov za zasadnutia MsZ, zasadnutia komisií a odvody 
s tým spojené, všeobecný materiál  a občerstvenie na MsZ. 
 
 
Podprogram 1.5. Geometrické plány, znalecké posudky, poplatky 
 
Zámer podprogramu: Transparentný prevod nehnuteľností vo vlastníctve mesta Nová Baňa podľa 
zákona č. 138/1991 Z. z. o majetku obcí v z. n. p. na základe žiadostí od občanov a rozhodnutí MsZ. 
 
Zodpovednosť: Oddelenie výstavby, životného prostredia a správy majetku mesta 
Cieľ: Zabezpečenie podkladov k prevodu nehnuteľností – výdavky za vyhotovenie GP pre 

zidentifikovanie nehnuteľností, výdavky za vyhotovenie znaleckých posudkov pre určenie 
minimálnej všeobecnej hodnoty nehnuteľností, inzercia zámerov prevodov nehnuteľností.   

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet geometrických plánov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

7 5 33 6 6 

Skutočná 
hodnota 

1     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet znaleckých posudkov  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

13 14 8 37 8 

Skutočná 
hodnota 

9     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet inzercií v regionálnych novinách 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

4 4 2 2 2 

Skutočná 
hodnota 

0     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
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Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 4 400 3 600 2 500 
700 Kapitálové výdavky 8 065 0  0 
Výdavky na podprogram spolu  12 465 3 600 2 500 
 
Komentár: Bežné výdavky sú za vyhotovenie geometrických plánov pre zidentifikovanie 
nehnuteľností, výdavky za vyhotovenie znaleckých posudkov pre určenie minimálnej všeobecnej 
hodnoty nehnuteľností, inzercia zámerov prevodov nehnuteľností a správne poplatky. Pri rozpočtovaní 
výdavkov na geometrické plány sa počíta v roku 2015 aj so zameraním pozemkov – zabratie chatkami 
v rekreačnej oblasti Tajch v počte cca 29 kusov.  Forma majetkovoprávneho vysporiadania zabratia 
pozemkov v RO Tajch zatiaľ nie je konkrétne určená – nájom, resp. predaj, preto výdavky na znalecké 
posudky sú rozpočtované až v roku 2016. Kapitálové výdavky sú určené na vrátenie kúpnej ceny za 
stavebný pozemok v časti Bôrina (ukončenie zmluvy o budúcej kúpnej zmluve).   
 
 
Podprogram 1.6. Finančná a rozpočtová oblasť 
 
Zámer podprogramu: Samospráva, ktorá dodržiava a neporušuje platnú legislatívu, predpisy 
o účtovníctve, predpisy o rozpočtovaní 
 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
Cieľ: Zabezpečenie  pravidelnej kontroly činnosti mesta 
Merateľný ukazovateľ: Počet auditov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 2 2 2 2 2 
Skutočná hodnota 2     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 2 745 2 745 2 745 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  2 745 2 745 2 745 
 
Komentár: Výdavky sú určené na audit účtovnej závierky za rok 2014, audit konsolidovanej účtovnej 
závierky za rok 2014 a na poplatky za vyhotovenie podkladov pre audit. 
 
 
Podprogram 1.7. Transakcie verejného dlhu 
 
Zámer podprogramu: Včas splácať poskytnuté úvery 
 
Zodpovednosť: oddelenie finančné 
Cieľ: Dodržiavať splátkové kalendáre 
Merateľný ukazovateľ: Mesačná úhrada splátok úveru a úrokov zo zdrojov od nájomníkov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12 
Skutočná hodnota 12     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 34 265 30 513 26 661 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
800 Splátky úverov 177 063 179 015 180 967 
Výdavky na podprogram spolu  211 328 209 528 207 628 
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Komentár: Bežné výdavky sú určené na splátky úrokov z úverov na bytovky A3 a na A4 na Hrádzi 
Štátnemu fondu rozvoja bývania. Splátky úverov sú finančné operácie. Ročná čiastka na splátku úveru 
aj úrokov na bytovky je rovnaká 93 828,72 eur, úver vrátane úrokov je rozdelený rovnomerne na 30 
rokov. Okrem toho je v rozpočte zahrnutá aj splátka úrokov a splátky úveru Slovenskej sporiteľni, a.s. 
cez EBRD úverovú linku na zateplenie objektov MsÚ a MŠ Nábrežná. Splátky sú rozložené na 5 rokov, 
podľa splátkového kalendára, ročne čiastka 110 000 eur a prislúchajúce úroky. Na splátku úveru 
v roku 2015 bude prednostne použitá čiastka, ktorá bude vrátená mestu po úspešnej realizácii 
projektu vo forme nenávratného príspevku vo výške 15 % z oprávnených nákladov na zateplenie 
objektov, t.j. 56 460 eur – v príjmoch kapitálový grant z EÚ tvoriaci Nenávratný príspevok. 
 
 
Podprogram 1.8. Členské príspevky združeniam 
 
Zámer podprogramu: Prezentácia mesta a presadzovanie jeho záujmov na regionálnych a 
celoslovenských fórach.  
 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
Cieľ: Zabezpečiť aktívnu účasť mesta v záujmových organizáciách a združeniach 
Merateľný ukazovateľ: Počet členstiev mesta v organizáciách 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 5 5 5 5 6 
Skutočná hodnota 5     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 6 250 6 250 6 250 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  6 250 6 250 6 250 
 
Komentár: Výdavky sú na úhradu členských príspevkov do združení (ZMO – žiarsky región, ZMOS, 
Združenie hlavných kontrolórov, GRANVIA SLOVAKIA),  ktorých členom je aj naše mesto. 
 
 

Program 2. Poskytovanie služieb zákazníkom 
 

Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
15 576 16 215 16 285 

 
Podprogram 2.1. Matrika 
 
Zámer podprogramu: Organizácia dôležitejších okamihov v živote občanov mesta a ich dôstojná 
realizácia na vysokej spoločenskej úrovni. Osvedčovanie listín a podpisov vykonávané bez zbytočného 
odkladu.  
 
Zodpovednosť: Oddelenie správne  
Cieľ: Zabezpečiť dôstojnú organizáciu občianskych obradov a promptné vydávanie 

matričných dokumentov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Predpokladaný počet občianskych obradov za rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

40 40 40 40 40 

Skutočná 
hodnota 

20     
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Predpokladaný počet uvítaní detí do života a prijatí jubilantov za rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

30 30 30 30 30 

Skutočná 
hodnota 

30     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Zápis do pamätnej knihy mesta 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

áno 30 30 30 30 

Skutočná 
hodnota 

áno     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 13 506 13 536 13 567 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  13 506 13 536 13 567 
 
Komentár: Výdavky sú určené na prevádzku kancelárie matriky vrátane miezd a odvodov do poisťovní. 
Nakoľko  matričná činnosť je prenesená kompetencia štátu na obce (osvedčovanie listín je originálna 
právomoc mesta), časť výdavkov vo výške 10 122 eur je preplácaná formou transferu a 3 384 eur je 
z rozpočtu mesta. 
 
 
 
Podprogram 2.2. SOZA 
 
Zámer podprogramu: Používanie hudobnej produkcie počas Novobanského jarmoku a akcií 
usporiadaných oddelením kultúry a informácií 
 
Zodpovednosť: Oddelenie kultúry a informácií  
Cieľ: Splnenie záväzkov voči autorskému zväzu na legálne používanie akejkoľvek verejnej 

hudobnej produkcie. 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet podujatí s použitím hudobnej produkcie  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 22  22 22 22 22 
Skutočná hodnota 16     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 800 800 800 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  800 800 800 
 
Komentár: Slovenskému ochrannému zväzu autorskému mesto platí poplatky za všetky vystúpenia, 
kde sa používa reprodukovaná hudba – kultúrne a športové vystúpenia a jarmok. Rozpočet je na 
úrovni roku 2014. 
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Podprogram 2.3. Údržba mestského rozhlasu – TS 
 
Zámer podprogramu: Údržba zariadenia na prenos informácií a zabezpečenie jeho 
prevádzkyschopnosti 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Informovanosť občanov 
Merateľný ukazovateľ: Počet funkčných reproduktorov z celkového počtu 135 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 135 135 135 135 135 
Skutočná hodnota 131     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 1 270 1 879 1 918 
700 Kapitálové výdavky 0 0  0  
Výdavky na podprogram spolu  1 270 1 879 1 918 
 
Komentár: Výdavky sú určené na opravu mestského rozhlasu. Sú zasielané formou príspevku 
Technickým službám mesta.  Pracovníkmi TS sa zabezpečuje priebežná údržba mestského rozhlasu, 
v prípade porúch na centrálnom riadiacom systéme TS musia zabezpečovať údržbu v spolupráci 
s dodávateľom riadiaceho systému.  
 

 

Program 3. Verejný poriadok a bezpečnosť 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
106 265 102 466 101 966 

 
Zámer programu: Ochrana verejného poriadku, životného prostredia, čistoty mesta, majetku, života 
a zdravia občanov 
   
 
Podprogram  3.1.   Mestská polícia prevencia 
 
Zámer podprogramu: Ochrana verejného poriadku, životného prostredia, čistoty mesta a majetku 
Preventívne pôsobenie na právne vedomie občanov v záujme dodržiavania všeobecne záväzných 
právnych noriem. 
 
Zodpovednosť: Mestská polícia  
Cieľ: Pôsobiť na právne vedomie občanov zákonnými prostriedkami  
Merateľný ukazovateľ: Počet riešených priestupkov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 450 450 400 400 400 
Skutočná hodnota 452     
Merateľný ukazovateľ: Počet riešených podnetov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 100 100 100 100 100 
Skutočná hodnota 118     
Cieľ: Poskytovať občanom potrebné informácie v oblasti priestupkov 
Merateľný ukazovateľ: Počet prednášok, besied, článkov v novinách 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 15 15 10 10 10 
Skutočná hodnota 15     
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Merateľný ukazovateľ: Počet individuálnych napomenutí bez pokuty 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 200 200 200 200 200 
Skutočná hodnota 199     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  0 0 0 
 
 
Podprogram  3.2.   Mestská polícia represia 
 
Zámer podprogramu: Vynucovanie dodržiavania poriadku pomocou sankcií 
 
Zodpovednosť: Mestská polícia 
Cieľ: Ukončiť konanie o priestupku v blokovom konaní alebo odovzdaním 
Merateľný ukazovateľ: Počet blokových pokút 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 150 150 150 150 150 
Skutočná hodnota 213     
Merateľný ukazovateľ: Počet odovzdaných vecí 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 20 20 20 20 20 
Skutočná hodnota 35     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 99 593 99 593 99 593 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  99 593 99 593 99 593 
Komentár: Výdavky sú určené na chod Mestskej polície. Okrem bežných výdavkov na mzdy a odvody 
pre 7 príslušníkov MsP, sú výdavky na pracovné odevy – teraz budú zakúpené aj  novému  
príslušníkovi MsP všetky súčasti uniformy. Výdavky sú  na pracovné, hygienické a písacie pomôcky, sú 
tu zahrnuté aj odmeny za odchyt psov. Zakúpená bude skartovačka na papier a dva obranné spreje. 
Zvýšené výdavky budú na palivá, servis a údržbu vozidiel a poistenie vozidiel v súvislosti s prevedením 
vozidla Lada Niva z Mestských lesov na MsP. Toto vozidlo bude určené výhradne ku kontrolám v ťažko 
dostupných terénoch. Vozidlo je ojazdené, náročné na servis a je potrebné zakúpiť naň nové 
pneumatiky. 
 

Podprogram  3.3.  Veterinárna oblasť 
 
Zámer podprogramu: Usmerňovanie chovu psov v zmysle platných zákonov 
 
Zodpovednosť: Mestská polícia 
Cieľ: Vynútenie dodržiavania noriem v oblasti chovu psov a ich evidovania. 
Merateľný ukazovateľ: Počet riešených priestupkov na úseku chovu psov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 30 30 30 30 30 
Skutočná hodnota 48     
Merateľný ukazovateľ: Počet odchytených psov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 25 25 30 30 30 
Skutočná hodnota 65     
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Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 4 900 700 700 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  4 900 700 700 
 
Komentár: Výdavky sú určené na  prevádzku karanténnej stanice a odvoz kadáverov. Zvýšené 
výdavky sú určené vo výške 4 000 eur na premiestnenie celej karanténnej stanice mimo obytnú zónu. 
Z týchto prostriedkov bude zabetónovaná plocha, ohradenie, napojenie na vodu a elektriku 
a zakúpenie troch kotercov. Okrem toho treba zakúpiť odchytovú sieť a ochranné rukavice na 
odchytávanie psov.   
 
 
Podprogram 3.4. Požiarna ochrana 
 
Zámer podprogramu: Maximálna pripravenosť mesta a obyvateľov v čase požiarov 
 
Zodpovednosť:  oddelenie správne - požiarny technik MsÚ 
Cieľ: Vykonávanie preventívnych protipožiarnych kontrol 
Merateľný ukazovateľ: Počet  vykonaných kontrol 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 20 20 50 50 50 
Skutočná hodnota 20     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 1 345 1 746 1 246 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  1 345 1 746 1 246 
 
Komentár: Výdavky sú na odmeny vrátane odvodov pre členov Dobrovoľného hasičského zboru, ktorí 
vykonávajú preventívne protipožiarne kontroly na území mesta. 
 
 
 
Podprogram 3.5. Civilná ochrana 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť o skladové zásoby masiek v sklade CO 
Zodpovednosť: správne oddelenie 
 Cieľ: Zachovať vo funkčnom stave sklad CO 
Merateľný ukazovateľ: Počet skladov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1 
Skutočná hodnota 1     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 427 427 427 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  427 427 427 
 
Komentár: Výdavky sú na odmenu skladníka CO a zákonných odvodov. Odmenu prepláca štát 
a odvody v plnej výške znášame z rozpočtu mesta. 
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Program 4. Propagácia a prezentácia mesta 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
9 582 8 932 8 932 

 
Podprogram   4.1. Propagácia a prezentácia mesta 
 
Zámer podprogramu: Zabezpečiť cielenú prezentáciu a propagáciu kultúrnych, športových 
a spoločenských podujatí mesta pre návštevníkov a obyvateľov mesta, taktiež v rámci mikroregiónu a 
BBSK prostredníctvom propagačných materiálov aj v cudzom jazyku. Zároveň udržiavanie dobrého 
technického stavu informačných tabúľ v meste. 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií 
Cieľ: Zabezpečiť prezentáciu a propagáciu mesta prostredníctvom aktivít a 

propagačných materiálov 
Merateľný ukazovateľ: Propagačný materiál 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 10 10 15 15 15 
Skutočná hodnota 15     
Merateľný ukazovateľ: Informačné tabule 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 2 1 1 0  
Skutočná hodnota 0     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 9 582 8 932 8 932 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0  
Výdavky na podprogram spolu  9 582 8 932 8 932 
 
Komentár: Výdavky sú na nákup propagačného materiálu v hodnote 4 000 eur aj v cudzom jazyku, na 
vyhotovenie informačnej tabule pred CVČ, ktoré sa nestihlo zrealizovať v roku 2014, na kancelársky 
materiál a materiál na údržbu informačných tabúľ, ďalej na zakúpenie dvojsedačky k novému 
informačnému pultu a na mzdy pre pracovníčku informačného centra, ktorá zároveň pracuje aj na 
úseku Propagácie.  

 
 
Program 5. Cestná doprava 

 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
238 291 231 853 233 774 

 
Podprogram 5.1. Cestná doprava  autobusové spoje 
 
Zámer podprogramu: Zabezpečenie dopravnej dostupnosti pre obyvateľov okrajových častí mesta 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Skvalitnenie života obyvateľov v okrajových častiach mesta. 

Zachovanie dopravnej obslužnosti v Novej Bani, miestna časť Bukovina, 
Kútovci a Ílend  

Merateľný ukazovateľ: Počet spojov  Bukovina - Bukovina   
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 3 3 3 3 3 
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Skutočná hodnota 3     
Merateľný ukazovateľ: Počet liniek Nová Baňa – Malá Lehota 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 14 14 14 14 14 
Skutočná hodnota 14     
Merateľný ukazovateľ: Počet liniek Nová Baňa – Kútovci 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 13 13 13 13 13 
Skutočná hodnota 13     
Merateľný ukazovateľ: Počet liniek Nová Baňa – Ílend 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 21 21 21 21 21 
Skutočná hodnota 21     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 38 300 38 300 38 300 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  38 300 38 300 38 300 
 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu časti nákladov SAD za zachádzanie autobusového spoja na 
konečnú zastávku na Bukovine a na úhradu časti vzniknutej straty pri zabezpečení prímestskej 
dopravy s vnútroobecnou obsluhou v meste Nová Baňa za spoje Bukovina, Kútovci a Ílend. Výdavky 
sú rovnaké ako pôvodný rozpočet v roku 2014. 
 
 
Podprogram 5.2.  Cestná doprava – TS 
 
Zámer podprogramu: Funkčné cesty 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
 
Projekt 5.2.1. Údržba miestnych komunikácií  
 
Zámer projektu: Zabezpečenie zjazdnosti miestnych komunikácií a schodnosti chodníkov 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
 
Cieľ: Údržba a oprava  cestného telesa a chodníkov po zimnej údržbe a  

zabezpečenie funkčného povrchu vozovky a chodníkov v mimozimnom období 
Merateľný ukazovateľ: Náklady na 1 km v eur/rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota   1 177 1 177 1 177 
Skutočná hodnota      
Merateľný ukazovateľ: Dĺžka udržiavaných ciest v km 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 104,09 104,09 104,09 104,09 104,09 
Skutočná hodnota 104,09     
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 87 236 88 108 88 989 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  87 236 88 108 88 989 
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Komentár: Výdavky sú určené vo forme príspevku Technickým službám mesta na zabezpečenie úloh 
na úseku údržby komunikácií, najmä na vysprávky MK. 
  
Projekt 5.2.2. Zimná údržba miestnych komunikácií  
 
Zámer projektu: Zabezpečenie zjazdnosti miestnych komunikácií a schodnosti chodníkov 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Odstránenie snehu a posypanie klzkého povrchu na miestnych komunikáciách a 

chodníkoch  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkový objem spotrebovaného zimného posypového materiálu v tonách - štrky 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 730 1 110 1 110 1 318 1 411 
Skutočná hodnota 1 019     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkový objem spotrebovaného zimného posypového materiálu v tonách - soľ 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 50 100 100 100 100 
Skutočná hodnota 34     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Priemerné ročné náklady na zimnú údržbu v eur/rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota  53 735 62 208 62 208 62 633 
Skutočná hodnota      
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet najazdených KM a MH počas zimnej údržby 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota km  
Plánovaná hodnota MH 

  5 420 
265 

5 420 
265 

5 420 
265 

Skutočná hodnota      
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 41 526 40 578 40 984 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  41 526 40 578 40 984 
 
Komentár: Výdavky sú určené vo forme príspevku Technickým službám mesta na zabezpečenie zimnej 
údržby miestnych komunikácií, na nákup posypového materiálu, na prevádzkovanie posypových 
a odhŕňacích strojov a materiálov, ručné odhŕňanie a posýpanie. 
 
Projekt 5.2.3. Ostatné výdavky na dopravu 
 
Zámer projektu: Oprava a údržba techniky (autá, stroje, mechanizmy, kontajnery, príslušenstvá) na 
zabezpečenie činností pre technický chod TS mesta Nová Baňa a funkčnosť technických zariadení 
mesta Nová Baňa na verejných priestranstvách. 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ:  Oprava a údržba techniky v TS a meste Nová Baňa  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet servisovaných (oprava+údržba) automobilov a motorových strojov TS - 
ks 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 36 36 36 36 36 
Skutočná hodnota 36     
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Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 62 778 63 406 64 040 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  62 778 63 406 64 040 
 
Komentár: Výdavky sú určené pre Technické služby mesta na zabezpečenie servisu dopravy, opravy 
vozidiel a majetku. 
 
 

Podprogram 5.3. Rekonštrukcia chodníkov 
 
Zámer podprogramu: Regenerácia centra mesta 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Konečná úprava  schodiska pri Park Café obkladom z ryolitu  
Merateľný ukazovateľ: Dodávka a montáž obkladu z ryolitu v m2 
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 32 0 0 
Skutočná hodnota    
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 1 461 1 461 1 461 
700 Kapitálové výdavky 4 500 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  5 961 1 461 1 461 
 
Komentár: Výdavky sú určené na realizáciu a ukončenie schodišťového obkladu z ryolitu pred vstupom 
do prenajatých priestorov - Park Café, ktoré bolo realizované v rámci projektu Regenerácia centra 
mesta.   
Ďalšie výdavky sú určené na zabezpečenie splnenia povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to po dobu 5 rokov a to 
poistenie majetku proti poškodeniu, zničeniu, odcudzeniu za každý rok samostatne. Ročné poistenie je 
vo výške 1 468 eur. 
 
Podprogram 5.5. Oporný múr Šibeničný vrch  
 
Zámer podprogramu: Realizácia opatrení určených OÚŽP v Banskej Štiavnici 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Odvodnenie cesty, vybudovanie prícestného rigolu, sfunkčnenie 

kanalizácie, vybudovanie oporného múru cesty 
Merateľný ukazovateľ: Vybudovanie 1 ks retenčnej nádrže 
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 ks retenčnej nádrže    
Skutočná hodnota    
Merateľný ukazovateľ: Dĺžka prícestného rigolu v bm 
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 147    
Skutočná hodnota    
Merateľný ukazovateľ: Dĺžka dažďovej kanalizácie v bm 
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 175    
Skutočná hodnota    
Merateľný ukazovateľ: Dĺžka oporného múru v bm 
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Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 63   
Skutočná hodnota    
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  0 0 0 
Komentár: Výdavky sú určené na výkup pozemku a následné vybudovanie oporného múru za účelom 
splnenia nariadených opatrení. 
 
Podprogram 5.6. Odstavný pruh chodníka pred ZŠ 
 
Zámery podprogramu: Zvýšenie bezpečnosti osôb a žiakov ZŠ využívajúcich jestvujúci chodník na  
ul. Školská   
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Vybudovanie odstavného pruhu rekonštrukciou jestvujúceho chodníka 

v zmysle vypracovanej PD    
Merateľný ukazovateľ: Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a realizácia stavby 
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 6 paré PD    
Skutočná hodnota    
Plánovaná hodnota 140 bm chodníka   
Skutočná hodnota    
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 2 490 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  0 0 0 
Komentár: Výdavky určené na vypracovanie projektovej dokumentácie a následnú realizáciu projektu 
vybudovania odstavného pruhu rekonštrukciou jestvujúceho chodníka pred objektom ZŠ J. Zemana v 
celkovej dĺžke 140 bm.     
 

Program 6. Zlepšenie odpadového hospodárstva 
 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
248 630 409 381 238 989 

 
Zámer programu: Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz 
na zachovanie a ochranu životného prostredia  
 
Podprogram 6.1. Nakladanie s odpadmi - TS 
 
Zámer podprogramu: Mesto bez odpadu 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta  
 
Projekt 6.1.1. Nakladanie s komunálnymi odpadmi 
 
Zámer projektu: Ekonomicky efektívny systém komplexu činností v odpadovom hospodárstve 
mesta, t.j. od miesta vzniku odpadu (občan v meste) po miesto doručenia odberateľskej organizácie 
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Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Prevádzkovanie a údržba zhromaždísk odpadov na území mesta a TS, preprava, 

triedenie, úprava (lisovanie, balenie), skladovanie a expedícia separovaných 
a neseparovaných zložiek KO k odberateľom.   

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet servisovaných (prevádzka+údržba) zhromaždísk odpadov v meste,  ks/rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 38 38 38 38 38 
Skutočná hodnota 38     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkové náklady na triedený zber v rámci k. ú. mesta Nová Baňa a zberných 
dvorov TS (zlisovaných, zabalených, kontajnerovaných) zložiek KO v eur/rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota  28 560 29 255 29 255 29 255 
Skutočná hodnota      
Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkové náklady na netriedený zber zložiek KO v eur/rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota   57 514 57 514 57 514 
Skutočná hodnota      
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 114 950 112 992 114 123 
700 Kapitálové výdavky 9 459 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  124 409 112 992 114 123 
 
Komentár: Výdavky sú určené vo forme príspevku Technickým službám mesta na zabezpečenie 
prevádzky a údržby zhromaždísk, zberných dvorov triedených a netriedených odpadov v k. ú. Mesta 
Nová Baňa v rozsahu platného VZN, odvozu odpadu kuka vozmi, triedeného, vrecovaného odpadu, 
zvoz a úpravu bioodpadu zo záhrad, verejnej zelene a cintorína, odvoz odpadu vo veľkoobjemových 
kontajneroch a náklady na zber odpadu pri jarnom a jesennom upratovaní a podľa potreby.  
Kapitálové výdavky vo výške 9 459 eur sú určené na vybudovanie zberného dvora na Technických 
službách pre separovaný odpad. Akcia prechádza rozostavaná z roku 2014. 
                                  
Projekt 6.1.2. Úprava biologicky rozložiteľných odpadov 
 
Zámer projektu: Ekonomicky efektívny systém komplexu činností v biologicky rozložiteľnom 
odpadovom hospodárstve mesta, t.j. od miesta vzniku odpadu (občan v meste) po miesto 
expedovania 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Prevádzkovanie zberovoštiepkovacieho zariadenia (traktor+príves), fekálneho vozidla, 

zhromaždiska odpadov BRKO na území TS, štiepkovanie a expedícia BRKO 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Množstvo spracovaného BRO - biologicky rozložiteľného odpadu v tonách 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

440 1600 1 650 1 650  1 650 

Skutočná 
hodnota 

673,2     

 Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet motohodín zberovoštiepkovacím zariadením (traktor+príves) BRKO – 
motohodina/rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

420 300 300 300 300 

Skutočná 591     
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hodnota 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet najazdených kilometrov fekálnym vozidlom  – km/rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

1 156 2 300 2 300 2 300 2 300 

Skutočná 
hodnota 

2 209     

 
 
Cieľ: Zabezpečiť splnenie povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to je havarijné 
poistenie, poistenie vozidiel a techniky proti poškodeniu, zničeniu, odcudzeniu za 
každý rok samostatne 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet poistených vozidiel a prívesu 

Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

4 4 4 

Skutočná 
hodnota 

   

 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 25 422 25 617 25 815 
700 Kapitálové výdavky 0 171 848 0 
Výdavky na podprogram spolu  25 422 177 691 25 815 
 
Komentár:  Výdavky sú určené vo výške 20 059 eur vo forme príspevku Technickým službám mesta a 
predstavujú náklady na činnosť 5 špeciálnych zariadení a to: sacia cisterna s podvozkom, 
rýchlonakladač  s predným a zadným systémom nakladania, drvič odpadov s ťažným zariadením pre 
zapojenie k pohonnej jednotke, pohonná jednotka na úpravu a odvoz BRKO  odpadu a vývoz odpadu 
zo žúmp a kalu zo septikov a vo výške 5 843 eur sú náklady na poistenie vozidiel a techniky, ktoré  
hradí mesto. 
 
 
Podprogram 6.2.  Nakladanie s odpadmi – odvoz KO na SITU 
 
Zámer podprogramu:  Zmluvné prevzatie komunálnych odpadov spoločnosťou SITA Slovensko, a.s. 
s miestom expedície tenzometrická váha Nová Baňa 
 
Ciele podprogramu: Odovzdanie KO od TS oprávnenej organizácii 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta  
Cieľ: Odovzdanie komunálneho odpadu oprávnenej organizácii vlastniacej certifikované 

vážiace zariadenie v sortimentoch odpadov podľa zmluvných podmienok s TS 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Tony komunálneho + objemného odpadu (KO) 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 070 1 990 1 990 2 000 2 010 

Skutočná 
hodnota 

1 958,51     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Tony drobného stavebného odpadu (DSO) 
 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
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Plánovaná 
hodnota 

65 66 66 67 68 

Skutočná 
hodnota 

174,13     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Tony nebezpečného odpadu (NO) 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 0,7 0,7 0,9 1,0 

Skutočná 
hodnota 

1,524     

 

Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 81 000 81 000 81 000 
700 Kapitálové výdavky 0  0  0  
Výdavky na podprogram spolu  81 000 81 000 81 000 
 

Komentár: Výdavky sú určené na úhradu poplatku za uloženie a zneškodnenie odpadu na skládke. 

 
 
Podprogram 6.3.  Čistiaca technika 
 
Zámer podprogramu:  Čisté mesto 
 
Projekt 6.3.1. Čistiaca technika – MsÚ 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Zabezpečiť splnenie povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy o poskytnutí nenávratného 

finančného príspevku počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to je havarijné 
poistenie, poistenie vozidiel a techniky proti poškodeniu, zničeniu, odcudzeniu za 
každý rok samostatne 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet poistených vozidiel a príslušenstva 

Rok 2013 2014 2015 2016 
Plánovaná 
hodnota 

 4 4 4 

Skutočná 
hodnota 

    

 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 5 269 5 269 5 269 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  5 269 5 269  5 269 
 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu ročného havarijného poistného za zametacie a čistiace 
vozidlá vo výške 5 269 eur, ktoré uhrádza mesto. 
 
Projekt 6.3.2. Čistiaca technika - TS 
 
Zámer projektu: Čistenie mesta strojnotechnologickými zariadeniami 
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Cieľ: Zabezpečiť  čistotu verejného priestranstva a miestnych komunikácií čistiacou 
technikou 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Najazdené MTH (motohodiny) Mercedes, valiant, MTH/rok  
 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota  200 200 200 200 
Skutočná hodnota      
 
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 12 530 12 655 12 782 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  12 530 12 655 12 782 
 
Komentár: Výdavky sú určené na čistenie verejných komunikácií prostredníctvom Technických služieb 
mesta vo výške 12 530 eur.   
   

 
Program 7. Správa prenajímaného majetku 
 
Zámer programu: Udržať majetok – budovy v dobrom stave 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
98 624 62 060 62 060 

Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
                                 
Podprogram 7.1. Výdavky na nebytové priestory 
 
Zámer podprogramu: Udržať budovy v dobrom stave, zabezpečiť ich modernizáciu, realizovať 
úhrady energií, vodného, stočného, poistného. Zabezpečiť maximálne využitie nebytových priestorov 
nájomcami, vykonávať revízie zariadení, údržby a opravy nebytových priestorov. 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
 
Cieľ: Dobrým stavom nehnuteľností sa udržať  na trhu s prenájmom nehnuteľností 
Merateľný ukazovateľ: Počet prenajímaných budov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 16  15 15 15 15 
Skutočná hodnota 16     
  
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 65 924 62 060 62 060 
700 Kapitálové výdavky 32 700 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  98 624 62 060 62 060 
 
Komentár: Bežné výdavky sú na prevádzku prenajímaných priestorov a to na energie, čo je 
najväčšia položka rozpočtu 41 484 eur,  poistné, revízie objektov, kominárske služby, nájomné, 
materiál, ale aj na ich údržbu. V rámci údržby sa plánujú len bežné opravy a odstraňovanie 
nepredvídaných závad za 8 000 eur 
Kapitálové výdavky v sume 32 700 eur sú určené na výstavbu garáže v objekte M. R. Štefánika, 
ktorá bude slúžiť na skladovanie techniky Zboru dobrovoľných hasičov a je atypických rozmerov. 
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Program 8. Prostredie pre život 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
369 481 266 439 268 938 

 
Zámer programu: Príjemné prostredie pre spokojný život obyvateľov mesta Nová Baňa 
 
Ciele podprogramu: Tvorba moderných verejných priestorov pre život, prácu a oddych obyvateľov 
mesta  
 
 
Podprogram 8.1. Spoločná správa – TS 
 
Zámer podprogramu: Efektívna administratíva TS prispievajúca k dosahovaniu zámerov a plneniu 
cieľov 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Kompletné administratívne služby TS 
Merateľný ukazovateľ: Počet administratívnych pracovníkov TS 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 5 5 5 5 5 
Skutočná hodnota 5     
                         
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 138 905 133 314 134 582 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  138 905 133 314 134 582 
 

Komentár: Podprogram zahŕňa kompletné administratívne služby TS na zabezpečenie všetkých aktivít, 
riadenie celej činnosti, ekonomika, personalistika, mzdová agenda, fakturácia, zásobovanie, skladové 
hospodárstvo, archivácia, správa budov a inventáru, ochrana a bezpečnosť pri práci, pracovná 
zdravotná služba, strážna služba.  

 
Podprogram 8.2. Nakladanie s odpadovými vodami 
 
Zámer podprogramu: Zlepšenie kvality životného prostredia v oblasti nakladania s odpadovými 
vodami 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
 
Projekt 8.2.1. Nakladanie s odpadovými vodami ČOV 
 
Zámer projektu: Zlepšenie kvality životného prostredia v oblasti nakladania s odpadovými vodami 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
 
Cieľ: Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku ČOV Tajch 
Merateľný ukazovateľ: Počet kontrol odborne spôsobilými osobami 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 4 4 4 4 4 
Skutočná hodnota 4     
 
Rozpočet výdavkov projektu 



30 
 

Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 7 758 7 758 7 758 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  7 758 7 758 7 758 
 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu nákladov spojených s poskytovaním služby odborne 
spôsobilou osobou na prevádzku ČOV Tajch a súvisiacej agendy a na revízie EE a odbery vzoriek. 
 
 
Projekt 8.2.2. Kanalizácia Hrádza BD A3 
 
Zámer projektu: Zlepšenie kvality životného prostredia v oblasti nakladania s odpadovými vodami 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
Cieľ: Zamedziť úniku ropných látok na kanalizácii KBV Hrádza BD A3 
Merateľný ukazovateľ: Počet kontrol odborne spôsobilými osobami 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12 
Skutočná hodnota 12     
Merateľný ukazovateľ: Správa z vyhodnotenia prevádzky zaolejovanej kanalizácie  
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1 
Skutočná hodnota 1     
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 1 738  538  538  
700 Kapitálové výdavky 0  0  0  
Výdavky na podprogram spolu  1 738 538 538 
 
Komentár: Výdavky sú určené na činnosť odborne spôsobilej osobe zabezpečujúcej výkon kontrol 
a súvisiacej agendy a servisnú prehliadku. 
  
 
Podprogram 8.3.Kanalizačný zberač ul. Kamenárska 
 
Zámer podprogramu: Vysporiadanie záväzkov z nerealizovaného projektu  
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky /0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  0 0 0 
 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu záväzku vyplývajúceho z prebiehajúceho súdneho sporu so 
spoločnosťou Trading Universal Services, s.r.o. a možnosťou urovnania sporu uzavretím mimosúdnej 
dohody. 
   
 
Podprogram 8.4. Vodná nádrž Tajch  
 
Zámer podprogramu: Zvýšiť bezpečnosť návštevníkov a občanov na vodnej nádrži Tajch 
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Projekt 8.4.1. Technicko-bezpečnostný dohľad Tajch  
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Zabezpečiť odbornú prehliadku VN Tajch a technicko-bezpečnostné opatrenia  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Kontrolná odborná obhliadka Tajch 2 krát 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 2 2 2 2 

Skutočná 
hodnota 

2     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Záverečná  správa za rok  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

1 1 1 1 1 

Skutočná 
hodnota 

1     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet kontrolných meraní ročne  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

12 12 12 12 12 

Skutočná 
hodnota 

12     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 897 897 897 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  897 897 897 
 
Komentár: Výdavky sú určené na každoročnú odbornú prehliadku vodnej nádrže Tajch – zabezpečenie 
výkonu technicko-bezpečnostného dohľadu prostredníctvom odborne spôsobilej osoby vrátane agendy 
súvisiacej s touto činnosťou.    
 
 
Projekt 8.4.2. Rekonštrukcia vodnej nádrže Tajch  
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Realizácia stavebnej akcie  

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

  1 1  

Skutočná 
hodnota 

     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 3 800 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  3 800   
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Komentár: Výdavky sú určené na dopracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu vodnej 
nádrže Tajch, vypracovanie geometrického plánu na účelom výkupu pozemkov vo vlastníctve 
súkromnej osoby a následne na výkup pozemkov. 
 
 
Podprogram 8.5. Verejná zeleň - TS 
 
Zámer podprogramu: Mesto, ktoré udržiava verejnú zeleň 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Údržba verejnej zelene 
Merateľný ukazovateľ: Počet m2 kosenej zelene celkom za rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 373 091 373 091 373 091 373 091 373 091 
Skutočná hodnota 373 091     
Merateľný ukazovateľ: Počet kusov vysadenej vysokej zelene 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 190 15 15 16 17 
Skutočná hodnota 166     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 49 155 48 051 48 531 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  49 155 48 051 48 531 
 
 
Komentár: V rámci príspevku pre TS sú rozpočtované výdavky na údržbu verejnej zelene v meste a to   
najmä na sadovnícky letničkový materiál na jarnú výsadbu,  rez stromov, krov a šípových ruží, 
strihanie živých plotov, vyčistenie letničkových záhonov a trávnatých plôch, pravidelné kosenie 
trávnatých plôch verejnej zelene, v miestach výskytu inváznych burín ich chemické likvidovanie – 
zneškodnenie burín.  
 
 
Podprogram 8.6. Rozvoj obcí spolufinancovanie projektov 
 
Zámer podprogramu: Mesto, ktoré myslí na budúcnosť. Kvalitný život obyvateľov mesta 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
Cieľ: Podpora rozvojových zámerov mesta a rozvojových iniciatív pre 

mesto                                  
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet realizovaných akcií 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 2 2 2 2 

Skutočná 
hodnota 

0     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 500 500 500 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  500 500 500 
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Komentár: Výdavky sú určené na náklady súvisiace s prípadnou prípravou projektov a podkladov – 
výpisy z LV, KN mapy za účelom predloženie následných monitorovacích správ za projekty 
Rekonštrukcia  komplexu ZŠ J. Zemana, Úprava biologicky rozložiteľných odpadov, Nákup čistiacej 
techniky, Regenerácia centra mesta, Modernizácia verejného osvetlenia. 
 
 
Podprogram 8.7. Verejné osvetlenie 
 
Projekt 8.7.1 Modernizácia verejného osvetlenia - poistenie  
 
Zámer podprogramu: Prevádzkovanie verejného osvetlenia a jeho modernizácia  
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Zabezpečiť splnenie povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy o poskytnutí 

nenávratného finančného príspevku počas platnosti a účinnosti tejto 
zmluvy a to po dobu 5 rokov a to je poistenie majetku proti poškodeniu, 
zničeniu, odcudzeniu za každý rok samostatne 

Merateľný ukazovateľ: Počet poistených svietidiel  
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 149  149  149  
Skutočná hodnota    
Merateľný ukazovateľ: Počet poistených rozvádzačov 
Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota  4   4 4 
Skutočná hodnota    
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 215 215 215 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  215 215 215 
 
Komentár: Výdavky sú na úhradu ročného poistného za poistenie rozvádzačov a svietidiel z projektu 
Modernizácia verejného osvetlenia.  
 
Projekt 8.7. 2. Verejné osvetlenie - TS 
  
Zámer podprogramu: Prevádzkovanie verejného osvetlenia a jeho modernizácia  
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia v meste. Zabezpečiť maximálnu 

efektívnosť a bezpečnosť VO. 100 % = 896 svetelných bodov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkový počet funkčných svetelných bodov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

873 896 896 896 896 

Skutočná 
hodnota 

896     

  
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 52 988 53 518 54 053 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  52 988 53 518 54 053 
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Komentár: V podprograme sú rozpočtované prostriedky na platbu za elektrickú energiu spotrebovanú 
v rámci verejného osvetlenia a náklady spojené s jeho prevádzkou, ktoré mesto rieši formou príspevku 
pre TS. 

 
Podprogram 8.8. Občianska vybavenosť – TS - WC 
 
Zámer podprogramu: Zabezpečenie hygienických služieb pre občanov 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Prevádzka mestských WC 
Merateľný ukazovateľ: Náklady na prevádzku WC/rok  
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 10 983 12 016 12 016 12 016 12 016 
Skutočná hodnota 10 621,25     
Merateľný ukazovateľ: Príjem od občanov z prevádzky WC/rok (0,2€/občan) 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 750 1 500 1 500 1 500 1 500 
Skutočná hodnota 1 156     
 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 11 367 11 481 11 596 
700 Kapitálové výdavky 0 0  0  
Výdavky na podprogram spolu  11 367 11 481 11 596 
 
Komentár: V podprograme sú rozpočtované prostriedky pre TS na poskytovanie kvalitných služieb pre 
občanov vo verejných WC. 
 
Podprogram 8.9. Pohrebníctvo – prevádzka cintorína - TS 
 
Zámer podprogramu: Dôstojné miesto poslednej rozlúčky v meste 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Zabezpečenie prevádzky a údržby pohrebiska 
Merateľný ukazovateľ: Celkový počet udržiavaných pohrebísk 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1 
Skutočná hodnota 1     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 9 051 9 142 9 233 
700 Kapitálové výdavky 4 320 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  13 371 9 142 9 233 
 
Komentár: Výdavky sú poskytované vo forme príspevku Technickým službám na výkon správy 
pohrebiska – starostlivosť o objekt domu smútku a areál cintorína. Výdavky vo výške 4 320 eur sú 
určené na zakúpenie nového chladiaceho boxu na dve telá zomrelých.  
 
 
Podprogram 8.10. Rekreačné a športové služby - TS 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť o priestor pre rekreačné aktivity občanov mesta i turistov 
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Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Udržiavaná plocha areálu Tajch  
Merateľný ukazovateľ: Veľkosť udržiavanej plochy v m2 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 74 260 74 260 74 260 74 260 74 260 
Skutočná hodnota 72 060     
Merateľný ukazovateľ: Počet kosení/rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 4 4 4 4 4 
Skutočná hodnota 4     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 1 015 1 025 1 035 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  1 015 1 025 1 035 
 
Komentár: Rozpočtované výdavky formou príspevku pre TS sú na starostlivosť o čistotu areálu 
rekreačného strediska Tajch a na prevádzku chaty v správe TS na Tajchu.  
 
 
 
Podprogram 8.12. WC  a sprchy Tajch   
 
Zámer podprogramu:  Zvýšenie občianskej vybavenosti v danej lokalite 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta v spolupráci s TS mesta 
Cieľ: Vybudovanie verejných WC a spŕch na Tajchu 
Merateľný ukazovateľ: Realizácia stavebnej akcie  
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 1 1   
Skutočná hodnota 0     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 87 772 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  87 772 0  0 
 
Komentár: Komentár: Výdavky sú určené na vybudovanie WC a spŕch na Tajchu pre verejnosť  na 
rekreačné účely. V objekte sa navrhuje bufet, požičovňa bicyklov a WC so sprchami. Akcia prechádza 
z roku 2014 ako rozostavaná. 
 
 

Program 9. Šport 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
63 010 60 863 61 017 

 
Zámer programu: Zabezpečenie športovej činnosti pre občanov mesta Nová Baňa 
 
Ciele programu: Široké spektrum športových podujatí, prevádzkyschopnosť štadióna, športovísk, 
dotácie športovým klubom a rekreácia zamestnancov v chatovej oblasti Tajch 
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Podprogram 9.1. Rekreačné a športové služby - chata 
 
Zámer podprogramu: Vytvorenie kultúrneho prostredia v rekreačnej oblasti Tajch, na zabezpečenie 
rekreácie pre rodiny zamestnancov MsÚ a školských zariadení. 
 
Zodpovednosť: oddelenie správne 
Cieľ: Zabezpečiť priestor pre aktívne trávenie voľného času v kruhu rodiny 
Merateľný ukazovateľ: Počet zamestnancov,  ktorí využili možnosť rekreácie 
Rok 2014 2015 2016 
Plánovaná hodnota 15 20 20 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 2 850 950 950 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  2 850 950 950 
Komentár: : Výdavky sú určené na úhradu energií a prevádzku chaty na Tajchu, na drobné opravy 
poškodeného interiéru, kúpu plastových stoličiek, maľovanie a revízie.  
 
 
Podprogram 9.2. Šport 
 
Zámer podprogramu: Udržať širšiu ponuku športových podujatí pre občanov, so zameraním hlavne 
na deti a mládež. 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií  
 
Cieľ: 

Zlepšovať tradičné športové podujatia v meste, zopakovať úspešné nové 
podujatia, pokračovať v organizácii nových podujatí v spolupráci s miestnymi 
športovými klubmi a ďalej sa podieľať na spoluorganizovaní ich akcií. 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet športových akcií organizovaných mestom 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 3 3 3 3 3 
Skutočná hodnota 10     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet športových akcií organizovaných v spolupráci s mestom 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 3 3 3 3 3 
Skutočná hodnota 7     
 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 43 879 43 879 43 879 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  43 879 43 879 43 879 
 
Komentár: Výdavky vo výške 3 879 eur sú určené na zabezpečenie športových podujatí 
organizovaných mestom a na nákup medailí a pohárov v rámci spolupráce so športovými klubmi na 
spoločných podujatiach.  Výdavky sú zvýšené o 1 000 eur na základe zámeru zabezpečenia časomiery 
na 4.ročník behu Tajchová osmička a tiež nepočítame s transferom z BBSK na veľké podujatie Týždeň 
športu pre všetkých. Platia sa tiež neplánované výdavky na medaile a poháre pre športové kluby 
z mesta – je to v rámci spolupráce primátora mesta na spoločných podujatiach pre 
Novobančanov. Poskytovanie dotácií športovým klubom na šport pre deti a mládež je vo výške 40 000 
eur ako v roku 2014. 
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Podprogram 9.3. Správa štadióna 
 
Zámer podprogramu: Funkčný priestor pre športové a rekreačné aktivity športovcov a obyvateľov 
mesta i turistov 
 
Projekt 9.3.1. Odber vody na polievanie trávnatej plochy 
 
Zámer projektu: Udržanie kvality trávnatej plochy futbalového ihriska 
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Zabezpečiť odber povrchových vôd pre zavlažovanie ihriska 
Merateľný ukazovateľ: Odber vody v m3 v priebehu roka 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 6 900 6 900 6 900 6 900 6 900 
Skutočná hodnota 7 950     
Merateľný ukazovateľ: Dodržanie povoleného limitu odberu vody Q rok v m3 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 
Skutočná hodnota 7 950     
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 1 000 600 600 
700 Kapitálové výdavky 0  0  0  
Výdavky na podprogram spolu  1 000 600 600 
 
Komentár: Výdavky sú určené na úhradu za spotrebu odberu vody pre zavlažovanie ihriska.  
 
Projekt 9.3.2. Príspevok na správu štadióna TS 
 
Zámer projektu: Udržiavaný areál športového štadióna 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy  majetku  mesta 
Cieľ: Udržiavaný areál športového štadióna 
Merateľný ukazovateľ: Veľkosť udržiavanej plochy kosením – hlavná plocha  v m 2 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 
Skutočná hodnota 12 000     
Merateľný ukazovateľ: Veľkosť udržiavanej plochy kosením – pomocná hracia plocha  v m 2 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 5 125 5 125 5 125 5 125 5 125 
Skutočná hodnota 5 125     
Merateľný ukazovateľ: Veľkosť udržiavanej plochy kosením – ostatné trávnaté plochy  v m 2 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 280 1 280 1 280 1 280 1 280 
Skutočná hodnota 1 280     
Merateľný ukazovateľ: Motohodiny na PG300D - kosenie štadióna/rok 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 120 120 120 120 120 
Skutočná hodnota 112     
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 15 281 15 434 15 588 
700 Kapitálové výdavky 0  0 0 
Výdavky na podprogram spolu  15 281 15 434 15 588 
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Komentár: Výdavky sú určené na správu areálu futbalového štadióna, na elektrickú energiu, vodu, 
kosenie, hnojenie, údržbu trávnatých plôch a na správcu štadióna. 
 
 

Program 10. Kultúra 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
425 571 176 839 176 339 

 
Podprogram 10.1. Kultúrne služby - pamätníky 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť a udržiavanie pamätných tabúľ a pamätníkov na území mesta  
 
Zodpovednosť: oddelenie správne  
Cieľ: Zabezpečiť udržiavanie pamätných tabúľ a pamätníkov na území mesta ako 

spomienku na vojnové časy pre ďalšie generácie 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet pamätníkov a pamätných tabúľ 
 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

11 11 11 11 11 

Skutočná 
hodnota 

10     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 151 151 151 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  151  151 151 
Komentár: : Výdavky sú na údržbu vojnových hrobov a pamätných tabúľ v meste, z toho  111 eur 
z prostriedkov štátu a 40 eur z rozpočtu mesta. 
 
Podprogram 10.2.  Mestská knižnica 
 
Projekt 10.2.1. Knižnica 
 
Zámer projektu: Vytváranie a upevňovanie čitateľských návykov detí už  od skorého veku aj formou 
besied so spisovateľmi 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií 
Cieľ: Vytváranie a upevňovanie čitateľských návykov detí už od skorého veku. 

Stimulovanie predstavivosti a tvorivosti detí a mladých ľudí. Zabezpečenie 
dostupnosti literatúry pre všetky vekové a sociálne vrstvy obyvateľstva. 
Priblíženie spisovateľov a ilustrátorov širokej čitateľskej verejnosti najmä 
deťom a mládeži 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet registrovaných čitateľov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

910 850 860 870 880 

Skutočná 
hodnota 

876     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet  výpožičiek 
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Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

32 318 40 000 43000 44 600 45 000 

Skutočná 
hodnota 

57 965     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet besied 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

6 5 6 6 6 

Skutočná 
hodnota 

6     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 33 712 36 502 36 502 
700 Kapitálové výdavky 0 0  0  
Výdavky na podprogram spolu  33 712 36 502 36 502 
 
Komentár: Výdavky sú na mzdy a odvody, prevádzku mestskej knižnice, na nákup kníh a časopisov, 
na odmeny pre besedujúcich autorov, ale aj na súťaže a podujatia. Rozpočet je vyšší ako v roku 2014. 
Je potrebné zakúpenie malej serverovne pre potreby knižnice a to z dôvodu: Knižnica poskytuje službu 
vo forme online katalógu, ktorý má byť prístupný 24 hodín. Klasické PC sú stavané na používanie 8-10 
hodín.  Počítač, ktorý bol na tento účel použitý, sa po krátkej 4 ročnej dobe pokazil a boli sme nútení 
urgentne zakúpiť nový PC. Na uvedenom PC je okrem online katalógu uložená celá databáza kníh. 
Uvedená malá serverovňa je použiteľná aj do nových priestorov. Finančná potreba je 1 600 eur. 
Ďalších 300 eur je na nákup signalizačného zariadenia proti krádeži. 
 
V rozpočte roku 2015 sú zahrnuté výdavky na dva projekty a to 2 500 eur na Doplnenie knižničného 
fondu (nákup kníh) a 12 000 eur na Ochranu knižničného fondu. 
 
Projekt  10.2.2. Doplnenie knižničného fondu  
 
Zámer projektu:  Udržanie čitateľských návykov klientov Mestskej knižnice 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií  
Cieľ: Zabezpečenie dostupnosti literatúry pre všetky vekové sociálne vrstvy 

obyvateľstva  
Merateľný ukazovateľ: Počet zakúpených knižničných dokumentov  
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 152 120 180 190 200 
Skutočná hodnota 152     
 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 2 500 0 0 
700 Kapitálové výdavky 0 0  0 
Výdavky na podprogram spolu  2 500 0 0 
 
Komentár:  Mesto Nová Baňa koncom roka 2014 podalo žiadosť o podporu projektu na doplnenie 
knižničného fondu mestskej knižnice v rámci Grantového programu vyhláseného Ministerstvom kultúry 
SR. Obsahom projektu je zakúpenie knižničných dokumentov s cieľom zabezpečenia aktuálnosti 
knižničného fondu mestskej knižnice. Finančné prostriedky boli žiadané vo výške 2 000 eur 
a spolufinancovanie z rozpočtu mesta predstavuje sumu 500 eur. 
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Projekt  10.2.3. Ochrana knižničného fondu 
 
Zámer projektu: Zabezpečenie kvalitného uloženia knižničného fondu 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií  
Cieľ: Zabezpečením kvalitného umiestnenia knižničného fondu zvýšiť 

prehľadnosť knižných dokumentov  
Merateľný ukazovateľ: Percento pokrytia  kvalitného  umiestnenia knižničného fondu 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota  0 100 0 0 
Skutočná hodnota      
 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 12 000 0 0 
700 Kapitálové výdavky 0 0  0 
Výdavky na podprogram spolu  12 000 0 0 
 
Komentár:  Mesto Nová Baňa koncom roka 2014 podalo žiadosť o podporu projektu na ochranu 
knižničného fondu mestskej knižnice v rámci Grantového programu vyhláseného Ministerstvom kultúry 
SR v zmysle zakúpenia nových knižných regálov a informačného pultu do oddelenia pre dospelých, 
ktoré je najviac problematické z dôvodu dlhodobo nevyhovujúcich knižných políc. Obsahom projektu 
je teda zakúpenie knižničných regálov a info pultu  s cieľom zabezpečenia prehľadného a vhodného 
uloženia fondu mestskej knižnice. Výška projektu je  12 000 eur a z toho spolufinancovanie z rozpočtu 
mesta predstavuje sumu 4 200 eur. Finančný obnos bude použitý buď ako spoluúčasť na projekte, 
alebo ak nebudú  finančné prostriedky schválené, touto čiastkou pokryjeme aspoň nákup políc do 
oddelenia pre dospelých. 
 
Podprogram 10.3. Kultúrne služby 
 
Zámer podprogramu: Sprostredkovať kultúru pre občanov všetkých vekových kategórií a vrstiev. 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií  
 
Cieľ: 

Zlepšenie propagácie podujatí organizovaných mestom, podpora kultúrno-
spoločenských aktivít v meste, podpora rozvoja záujmovo-umeleckej činnosti 
a tradičnej kultúry, aktívna spolupráca na spoločenských aktivitách miestnych 
organizácii. 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkový počet usporiadaných podujatí za rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

26 26 26 26 26 

Skutočná 
hodnota 

32     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 93 042 86 832 86 332 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  93 042 86 832 86 332 
 
Komentár: Výdavky sú na prevádzku budovy OKI, ale aj KD Štále a Bukovina. Najväčšou položkou 
okrem miezd a odvodov sú energie (na rovnakej úrovni ako v roku 2014) a honoráre účinkujúcim (na 
úrovni roku 2014) – počíta sa s tradičnými plánovanými akciami ale aj s možnosťou využiť 
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príležitostné ponuky ktoré sa bežne vyskytujú počas roka. Tak isto je tu zahrnutý aj silvestrovský 
ohňostroj a tiež 40. výročie Melekovej divadelnej Novej Bane – ocenenia, večere, občerstvenie. 
Interiérové vybavenie – navýšenie o 1 250 eur - výdavky sú rozpočtované na zakúpenie veľkej 
vstavanej skrine na mieru do malej šatne, ktorá by  vyriešila problém so skladovaním materiálu, 
rekvizít na podujatia a tiež by poslúžila ako archív dokumentov a sklad pracovných potrieb 
upratovačky (vysávač a pod.). V súčasnosti sa tieto veci nachádzajú v plechových skriniach 
a v škatuliach za závesom – čo nie je ani estetické ani praktické. V týchto priestoroch sa zdržiavajú aj 
účinkujúci. Tiež plánujeme obnovu nutného kancelárskeho zariadenie (stoly, skrinky), ktoré je veľmi 
zastaralé. 
Telekomunikačná technika - na odporúčanie informatika potrebné zakúpenie UTP kábla na prepojenie 
OKI a MsÚ (ochrana proti bleskom). 
Prevádzkové stroje a technika - obnova menších nových komponentov pre zvukárov ako náhrada za 
vyradené kusy – mikrofóny, stojany, káble.  
Všeobecný materiál – navýšenie o 4 700 eur - okrem bežných výdavkov na kancelárske potreby ide 
o doplnenie krojov – jednak pre nový FS HÁJ – ktorí vystupujú v starých krojoch zo 70-tych rokov. 
Tieto majú už svoj vek a veľkosťou sa ťažko kombinujú. Tak isto chceme zakúpiť kroj pre ich 
hudobníčku Mgr. Kráľovú, ktorá reprezentuje mesto aj mimo tohto FS na rôznych podujatiach. Tiež 
máme záujem o vyhotovenie prvej časti uniforiem pre spevácky zbor Cantus Monte Regis.  
Ďalším úmyslom je doplnenie jednoduchej drevenej kulisy – chalupa/interiér – ktorá je veľmi často 
využívaná na podujatiach a jej doplnením by bola viac kombinovateľná s ostatnými prvkami na viacero 
príležitostí. 
Údržba prevádzkových strojov - predovšetkým nevyhnutné opravy - komponenty do ozvučovacej 
techniky, servis kopírky, prípadné výpadky starších el. spotrebičov. 
Bežná údržba - v rámci údržby sú výdavky na vymaľovanie kancelárskych priestorov a kuchyne 
(chodbu) a tiež je v úmysle vymeniť podlahovú krytinu v kuchyni (guma namiesto koberca), opraviť 
nefunkčné WC v ateliéri a riešiť  odstránenie nevyhnutných opráv, ktoré sa vyskytnú počas roka na 
OKI, KD Bukovina a KD Štále a tiež odstránenie porevíznych závad. 
Výdavky sú aj na prepravné pre FS Vinička a spevácky zbor Cantus Monte Regis na regionálne 
prehliadky a príležitostné vystúpenia, na ktorých reprezentujú mesto.  
Všeobecné služby, revízie – sú tu naplánované revízie na OKI, KD Bukovina a KD Štále vykonávané 
každoročne alebo raz za rok, 2 či 5 rokov, bleskozvody, plynové pece, hasiace prístroje, komíny, 
bezpečnostné zariadenia.   
Štúdie, expertízy – nutné objednanie posudku statika na zväčšujúcu sa trhlinu v stene pri vstupe na 
pódium 
Cestovné iným než vlastným – predovšetkým sa na tejto položke počíta s heligónkármi, ktorí k nám 
cestujú na obľúbené podujatie z celého Slovenska a s účinkujúcimi na podujatie „Na Štáloch je 
veselo“.  
Odmeny na dohody – položka je navýšená na základe skutočnosti za rok 2014.  Tiež zvukári majú 
počas roka aj neplánované akcie, na ktoré ich posielame v rámci spolupráci mesta na podujatiach 
iných organizácií.  
Transfer neziskovým organizáciám a fyzickým osobám – primeraná podpora obľúbených kultúrnych 
podujatí organizovaných nadšencami z miestnych združení  a podnikateľmi.  
Výdavky sú o 5 000 eur vyššie ako v roku 2014. 

 

Podprogram 10.4. ZPOZ 
 
Zámer podprogramu: Vysoká spoločenská úroveň dôležitých životných okamihov 
 
Zodpovednosť: oddelenie správne  
Cieľ: Zabezpečiť organizáciu slávnostných podujatí v meste  
Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet uvítaní detí do života 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 30 30 30 30 30 
Skutočná hodnota 12     
Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet prijatí pri životnom a spoločenskom jubileu 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
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Plánovaná hodnota 10 10 10 10 10 
Skutočná hodnota 25     
Merateľný ukazovateľ: Predpokladaný počet občianskych pohrebov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 9 9 9 9 9 
Skutočná hodnota 3     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 5 845 5 335 5 335 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  5 845 5 335 5 335 
 
Komentár: Výdavky sú na zabezpečenie organizácie občianskych obradov v meste, nákup 
interiérového vybavenia – stoličiek do obradnej siene. 
 
Podprogram 10.5. Novobanský jarmok 
 
Zámer podprogramu:  Udržiavanie miestnej kultúry a tradičných remesiel 
 
Zodpovednosť: oddelenie kultúry a informácií  
Cieľ: Prezentácia miestnej kultúry a tradičných remesiel 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Dĺžka trvania jarmoku ( počet dní) 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 2 2  2  2  

Skutočná 
hodnota 

2 2    

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet remeselníkov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

70 70 70 70 70 

Skutočná 
hodnota 

70 70    

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet predajných stánkov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

95 95 110 110 110 

Skutočná 
hodnota 

126 197    

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet stánkov s občerstvením 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

7 7 7 7 7 

Skutočná 
hodnota 

7 8    

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet komerčných účinkujúcich 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 2 5 5 5 

Skutočná 7 12    
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hodnota 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet amatérskych účinkujúcich 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

7 7 7 7 7 

Skutočná 
hodnota 

10 7    

 
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 8 419 8 019 8 019 
700 kapitálové výdavky       0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu 8 419 8 019 8 019 
 
Komentár: Výdavky sú na zabezpečenie novobanského jarmoku, na prezentáciu ľudových umelcov.  
Väčšou položkou sú kultúrne programy, prenájom tribúny a upratovanie mesta. Na zabezpečenie 
širšieho kultúrneho programu s vystúpením viac umelcov, bude treba znova osloviť sponzorov. 
Z dôvodu bezpečnosti a lepšej viditeľnosti organizátorov bude zakúpené reflexné oblečenie  (vrchný 
diel) pre organizátorov v počte min. 20 kusov. 
 
 
Podprogram  10.6. Pamiatková starostlivosť      
 
Projekt 10.6.1 Obnova súsošia sv. Trojice 
 
Zámery projektu: Zachovanie kultúrneho dedičstva pre budúce generácie 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
Cieľ: Zabrániť znehodnocovaniu pamiatky zreštaurovaním 
Merateľný ukazovateľ: Počet zrealizovaných etáp reštaurovania pamiatky 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 1 1 1 1 
Skutočná hodnota 1 1    
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 40 000 40 000 40 000 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  40 000 40 000 40 000 
 
Komentár: Výdavky sú určené na reštaurovanie Súsošia sv. Trojice v Novej Bani. Po úspešnej realizácii 
I. etapy realizovanej v roku 2013 a II. etapy mesto plánuje pokračovať v realizovaní ďalších 
reštaurátorských prác III. etapy obnovy Súsošia sv. Trojice, ktorá bude zameraná na spevnenie, 
tmelenie a plastickú rekonštrukciu kamennej hmoty súsošia. Výdavky budú vo výške 40 000 eur, 
z toho 20 000 eur predstavuje transfer zo strany štátu a 20 000 eur spolufinancovanie mesta. 
 
Projekt 10.6.2 Rekonštrukcia historickej budovy Zvonica na Zvoničke 
 
Zámer projektu: Zlepšenie technického stavu historickej budovy pre zachovanie pre budúce 
generácie a zvýšenie rozvoja turizmu v našom regióne.  
 
Zodpovednosť: oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
Cieľ: Zrekonštruovanie historickej budovy- Zvonica 
Merateľný ukazovateľ: Počet zrekonštruovaných budov 
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Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 1 0 0 
Skutočná hodnota    
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 8 540 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  8 540 0 0 
 
Komentár: Výdavky sú na rekonštrukciu historickej budovy Zvonice. Práce budú pozostávať 
z ošetrenia (náteru) hlavnej konštrukcie, výmeny poškodených dosiek plášťa, výmeny strešnej krytiny 
(plech za drevený šindeľ), inštalácie hromozvodu, opravy ozdobných prvkov (okná, nápisy), opravy 
vnútorných schodov, potiahnutia novej (vápennej hladkej) omietky v murovanej časti budovy. 

 
Podprogram 10.7. Kultúrne  centrum – Zateplenie budovy podnikateľského 
centra 
  
Zámer podprogramu: zníženie energetickej náročnosti budovy podnikateľského centra  návrhom 
opatrení výsledkom, ktorých bude efektívne a ekonomickejšie využívanie energie.  
 
Zodpovednosť: Oddelenie výstavby, ŽP a správy majetku mesta 
 
Cieľ: Cieľom je realizácia energeticky úsporného programu  a  následne  dosiahnutie 

úspory  energie v hodnotenom  systéme oproti pôvodnému stavu  
Merateľný 
ukazovateľ: 

realizácia troch opatrení: zateplenie obvodovej steny, dodatočné zateplenie podlahy 
a stropu v suteréne, výmena okien a dverí  na budove podnikateľského centra 

Rok 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

3 opatrenia 0 0 

Skutočná 
hodnota 

   

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 0 0 0 
700 Kapitálové výdavky 221 362 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  221 362 0 0 
 
Komentár: Výdavky určené na realizáciu akcie súvisia so znižovaním energetickej náročnosti budov 
a to realizáciou zateplenia a výmeny okien a dverí. 

 
Program 11. Vzdelávanie 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
1 592 524 1 589 611 1 583 394 

 
Podprogram 11.1. Školstvo  
 
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 
 
Zámer projektu:  Škola s kvalitným výchovno-vzdelávacím programom pre všetkých žiakov 
 
Cieľ: Modernizovať výchovno-vzdelávací proces 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Udržať záujem žiakov 1. stupňa o výchovnú činnosť v ŠKD 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

53 % 53% 55% 56% 56% 

Skutočná 
hodnota 

68,20%     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Zachovať počet  žiakov a detí v krúžkovej činnosti CVČ 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

51 % 51% 52% 53% 53% 

Skutočná 
hodnota 

52,4%     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Naučiť žiakov školy prezentovať svoje učebné projekty 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

50% 50% 65% 66% 66% 

Skutočná 
hodnota 

62%     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Naučiť žiakov školy využívať na učenie sa a opakovanie si učiva školský e-Learning 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

50% 50% 65% 66% 66% 

Skutočná 
hodnota 

55%     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 731 274 736 396 726 396 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  731 274 736 396 726 396 
 
V uvedenom projekte zapracované výdavky za ZŠ Jána Zemana, Školský klub detí, Centrum voľného 
času,  Školskú jedáleň ZŠ Jána Zemana. Mzdy a odvody -  rozpočtované podľa aktuálnych mzdových 
tabuliek - ZŠ pre 32 pedagogických a 8 nepedagogických zamestnancov, pri CVČ pre 1 pedagogického 
zamestnanca, pri ŠKD pre 4 pedagogických zamestnancov a pri ŠJ pre 6 zamestnancov (1 vedúca, 1 
hlavná kuchárka, 1 pomocná kuchárka, 3 pomocné sily v kuchyni). ZŠ – výdavky z normatívnych 
prostriedkov sú rozpočtované vo výške 562 379 eur – podľa predbežného predpokladu na základe 
EDUZBERU 2013. Zmeny podľa EDUZBERU 2014 pri tvorbe rozpočtu ešte neboli známe. Uvedený 
rozpis normatívnych prostriedkov je nepostačujúci, preto každý rok vstupujeme do dohodovacieho 
konania v súlade s § 8c zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl 
a školských zariadení v znení neskorších predpisov, kde požadujeme dofinancovanie osobných 
a prevádzkových nákladov. V bežných výdavkoch rozpočtovaný plyn, elektrická energia, vodné, 
stočné, interiérové vybavenie, prev. stroje, všeobecný materiál (potrebné kancelárske potreby 
a materiál na vyučovanie), knihy, časopisy, učebné pomôcky –  údržba budov, všeobecné služby  
(potrebné revízie, technik BOZP, údržbárske práce), stravovanie zamestnancov, povinný prídel do 
sociálneho fondu a i. Okrem normatívnych prostriedkov z Krajského školského úradu zapracované aj 
výdavky z nenormatívnych prostriedkov na dopravné 884 eur  (pre deti dochádzajúce z Rudna nad 
Hronom), prostriedky na výchovu a vzdelávanie pre deti zo sociálne znevýhodneného prostredia 3 267 
eur, spolu rozpočtované výdavky z transferov zo štátu vo výške 566 530. Ďalej v rozpočte ZŠ 
zapracované  aj výdavky z prostriedkov z rozpočtu mesta a z vlastných príjmov vo výške 10 904 eur – 
tieto sú rozpočtované na položkách energie – za energie spojené s používaním multifunkčného ihriska, 
učebné pomôcky pre budúcich prvákov (predpoklad 60 prvákov x 50 eur), všeobecný materiál  – 
multifunkčné ihrisko, všeobecný materiál – údržbárske a čistiace prostriedky – multifunkčné ihrisko, 
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benzín pre snežnú frézu, údržba multifunkčného ihriska, všeobecné služby – umývanie okien, poistenie 
budovy školy, odmena pre správcu multifunkčného ihriska. Centrum voľného času – v rámci bežných 
výdavkov zapracované bežné prevádzkové výdavky – energie,  všeobecný materiál, stravovanie 
zamestnancov, dohody o výkone práce, prídel do SF a i. Z prostriedkov za vzdelávacie poukazy 
rozpočtované odmeny za vedenie záujmového útvaru,  dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti 
vrátane odvodov. Pri ŠKD zapracované bežné prevádzkové výdavky - energie, interiérové vybavenie, 
všeobecný materiál, všeobecné služby, stravovanie, prídel do SF a i.   Pri ŠJ rozpočtované potrebné 
bežné výdavky – energie, vodné, stočné, interiérové vybavenie  - nákup 2 ks pracovných stolov, 
všeobecný materiál – čistiace prostriedky, kancelárske potreby, údržbársky materiál, celonerezový 
drez, taniere, poháre, lyžičky atď.,  stravovanie zamestnancov, údržba – údržba programu ŠJ, údržba 
prevádzkových strojov, maľovanie kuchyne, jedálne, priestorov skladov, zníženie vlhkosti v skladoch, 
oprava kanalizácie a i.,   všeobecné služby – deratizácia, odborné prehliadky a skúšky zariadení, 
kominárske práce, odvoz kuchynského odpadu, poplatky banke, prídel do SF a i.  
 
 
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 
 
Zámer projektu:  Efektívne fungovanie Základnej umeleckej školy 
 
Cieľ: Zlepšenie podmienok na výchovno-vzdelávací proces, podpora výchovno-

vzdelávacej činnosti, modernizácia vyučovacích priestorov 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet žiakov ZUŠ 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

380 380 380 380 380 

Skutočná 
hodnota 

376     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet regionálnych súťaží, ktorých sa žiaci zúčastnili 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

5 5 5 5 5 

Skutočná 
hodnota 

8     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet celoslovenských súťaží, ktorých sa žiaci zúčastnili 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

6 6 6 6 6 

Skutočná 
hodnota 

7     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet uskutočnených koncertov pre verejnosť 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

13 13 13 16 16 

Skutočná 
hodnota 

29     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet uskutočnených výchovných koncertov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

6 6 6 6 6 

Skutočná 
hodnota 

6     
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet výstav a prezentácií prác žiakov výtvarného odboru 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

3 3 3 4 4 

Skutočná 
hodnota 

8     

 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 288 174 289 154 288 847 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  288 174 289 154 288 847 
 
 
V rozpočte zahrnuté potrebné mzdy a odvody pre 19 pedagogických +1 pedagogický od 01.09.2015 
a 2 nepedagogických zamestnancov, v rozpočte odvodov zapracované odvody aj pre zamestnancov na 
dohody. Bežné výdavky – podľa potreby – tu sú zahrnuté bežné prevádzkové výdavky - plyn, 
elektrická energia, vodné, stočné, poštové a telekomunikačné služby, všeobecný materiál – 
kancelárske potreby, čistiace potreby, údržbársky materiál, zakúpenie notového materiálu, výtvarného 
materiálu atď., knihy časopisy, učebné pomôcky – predplatné odborných periodík, údržba výpočtovej 
techniky – údržba programov, údržba prev. strojov – údržba hudobných nástrojov – ladenie klavírov, 
bežná údržba budov,  stravovanie zamestnancov, dohody o výkone práce a pracovnej činnosti (10 
dohodárov) – pre učiteľov pracujúcich na dohodu, kuriča,  prídel do SF a i. 
 
 
 
Projekt 11.1.3. CVČ 
 
Zámer projektu: Napĺňanie voľného času detí mimo vyučovacieho procesu  
 
Cieľ:  Motivovať, podporovať a viesť deti a mládež k rozvoju osobnosti zmysluplným 

využitím voľného času širokou ponukou aktivít v bezpečnom prostredí 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet detí CVČ 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

550 550 2000 2000 2000 

Skutočná 
hodnota 

3514 *     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet uskutočnených prázdninových táborov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

5 5 5 5 5 

Skutočná 
hodnota 

5     

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet uskutočnených olympiád 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

4 5 5 5 5 

Skutočná 
hodnota 

4 5    
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet prezentácií detí CVČ na verejnosti 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

40 50 50 50 50 

Skutočná 
hodnota 

44     

 
* -  Počet detí CVČ za rok 2013 je 3514. Z toho počtu detí v záujmových útvaroch za 1. polrok je 468 
a za druhý polrok je 187, ďalej 168 v rámci prázdninovej činnosti, 2583 v rámci príležitostnej činnosti 
a 108 detí zúčastnených na predmetových olympiádach. Ďalšie roky 2014 – 2017 vychádzali z daného 
počtu detí a mládeže v jednotlivých oblastiach činnosti CVČ za minulé dva roky /krúžky, predmetové 
olympiády, príležitostná a prázdninová činnosť/. 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 83 157 77 691 78 455 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  83 157 77 691 78 455 
 
 
V rozpočte zahrnuté potrebné mzdy a odvody pre 3 pedagogických a 2 nepedagogických 
zamestnancov (0,5 úväzok ekonómka, 1 úväzok upratovačka), v rozpočte odvodov zapracované 
odvody aj pre zamestnancov na dohody. Bežné výdavky – plyn, elektrická energia, interiérové 
vybavenie – zakúpenie 30 setov stolov a stoličiek do sály Centra voľného času, z dôvodu kultúrnych 
podujatí a akcií nakoľko súčasné interiérové vybavenie sály je vo veľmi zlom stave, kompletný 
jedálenský servis (obrusy, príbory, taniere, džbány, svietniky, poháre, kávové šálky s podšálkou) 
z dôvodu doplnenia  inventáru pre účely prenajímania sály na rôzne akcie (venček, stužková, svadby, 
podujatia pre mesto) prevádzkové stroje – dataprojektor + plátno, vysávač, všeobecný materiál – 
kancelárske potreby, čistiace prostriedky,  výdavky za letné tábory – prepravné, ubytovanie, vstupné, 
stravovanie detí a i., stravovanie zamestnancov, údržba budovy, poplatok za komunálny odpad, prídel 
do SF a i.   Z prostriedkov za vzdelávacie poukazy rozpočtované učebné pomôcky a dohody pre 
vedúcich krúžkov.   
 
 
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 
 
Zámer projektu: Poskytnúť predprimárne vzdelávanie pre deti predškolského veku a vytvoriť 
podmienky pre skvalitnenie  výchovného procesu komplexnou rekonštrukciou objektu  
 
Cieľ: Dosiahnuť schopnosť zvládnuť vstup do primárneho vzdelávania. Schopnosť 

komunikovať s deťmi a dospelými, vyjadriť sa slovne a inými umeleckými spôsobmi. 
Spôsobilosť z oblasti pracovných návykov, sebaobslužných prác a hygieny. Vedenie detí 
k zdravému stravovaniu a pohybovým aktivitám 
 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet detí MŠ 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

201 201 201 201 201 

Skutočná hodnota 212     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet predškolákov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

70 70 65 65 65 

Skutočná hodnota 77     
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet prezentácií detí MŠ na verejnosti 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

10 10 10 20 20 

Skutočná hodnota 22     
 
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 458 946 457 820 461 146 
700 Kapitálové výdavky 2 423 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  461 369 457 820 461 146 
 
 
V bežnom rozpočte sú zahrnuté potrebné mzdy a odvody v MŠ Nábrežná pre 13 pedagogických a 4 
nepedagogických zamestnancov + kurič 0,25 úväzku, pri ŠJ pre 4 zamestnancov, za elokované 
pracovisko Štúrova 47 pre 4 pedagogických a 2 nepedagogických zamestnancov, pri ŠJ Štúrova 47 za 
3 zamestnancov, za elokované pracovisko na ulici Kolibská cesta 230 pre 4 pedagogických a 1 
nepedagogického zamestnanca + kurič 0,5 úväzku, ŠJ Kolibská pre 3 zamestnancov. 
Bežné výdavky z rozpočtu mesta – tu sú zapracované bežné prevádzkové výdavky – napr. plyn, 
elektrická energia, vodné, výpočtová technika – zakúpenie počítača pre vedúcu ŠJ Nábrežná a ŠJ 
Kolibská, tlačiareň  ŠJ Štúrova, interiérové vybavenie –  MŠ Nábrežná – ležadlá do triedy C, 
el.pracovisko Štúrova 24 ks stoličiek a 2 veľké stoličky,  ŠJ Kolibská – stolička pre vedúcu ŠJ,  bežná 
údržba budov – v elokovanom pracovisku Štúrova  zahrnutá oprava podlahy v 1 triede, prevádzkové 
stroje – zakúpenie kuchynského robota – ŠJ Nábrežná, všeobecný materiál – kancelárske a čistiace 
potreby, drobné vybavenie jedální,    stravovanie zamestnancov, údržba softvéru, prídel do SF, 
všeobecný materiál a i.  
Z prostriedkov za predškolákov sú rozpočtované výdavky na učebné pomôcky pre predškolákov 
a materiál pre prácu s predškolákmi.  
V návrhu kapitálového rozpočtu zahrnuté výdavky na zakúpenie elektrickej trojrúrovej pece v sume 
2 423 eur.  
 
 
 
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 
 
Zámer projektu: Možnosť výberu školských zariadení určených na voľný čas detí v meste Nová Baňa 
 
Cieľ: Zaslanie dotácie na mzdy a prevádzku pre neštátne školské zariadenia 

 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet neštátnych školských zariadení 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

2 2 2 2 2 

Skutočná 
hodnota 

2     

 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky 28 550 28 550 28 550 
700 Kapitálové výdavky 0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu  28 550 28 550 28 550 
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Príspevok pre ŠKD a CVČ v ZŠ sv. Alžbety prepočítaný podľa aktuálneho počtu žiakov k 15.9.2014 vo 
výške 88 % dotácie na dieťa v ŠKD ZŠ J. Zemana (podľa počtu žiakov školy)  a CVČ ZŠ J. Zemana 
(podľa počtu detí zariadenia s trvalým pobytom v meste Nová Baňa vo veku od 5 – 15 rokov). 
 

 
Program 12. Sociálna pomoc a sociálne služby 
 
Rozpočet 
programu 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
90 271 90 100 90 803 

 
Zámer programu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov 
 
Ciele podprogramu: Zmierňovať dopady hmotnej núdze obyvateľov mesta, podporiť sociálne 
aktivity v meste, pomoc pre seniorov a zdravotne postihnutých. 
 
Zodpovednosť: oddelenie správne 
 
Podprogram 12.1. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov 
 
Cieľ: Pomoc zdravotne postihnutým prostredníctvom dotácií ZO Slovenskému 

zväzu zdravotne postihnutých na dopravu na zájazdy spojené s poznávaním 
histórie a krás Slovenska 

Merateľný ukazovateľ: Počet účastníkov aktivít 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 45 45 45 45 50 
Skutočná hodnota 45     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 400 400 400 
700 kapitálové výdavky       0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu 400 400 400 
Komentár: Výdavky sú určené ako príspevok na spolufinancovanie aktivít  zväzu zdravotne 
postihnutých občanov.  

 
Podprogram 12.2. Staroba 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov 
 
Projekt 12.2.1. Denné centrum seniorov LIPA 
 
Zámer projektu: Zapojenie seniorov do verejného života 
 
Cieľ: Prevádzkovanie denného centra a starostlivosť o členov 
Merateľný ukazovateľ: Doba odstránenia závady od jej nahlásenia v hodinách 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 48 48 48 48 48 
Skutočná hodnota 48     
Merateľný ukazovateľ: Počet členov v dennom centre 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 190 190 190 200 210 
Skutočná hodnota 125     
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Merateľný ukazovateľ: Počet aktivít 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 12 12 12 12 12 
Skutočná hodnota 12     
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 8 882 8 446 8 507 
700 kapitálové výdavky      0 0  0 
Výdavky na projekt spolu 8 882 8 446 8 507 
 
Komentár: Výdavky sú  určené na činnosť denného centra seniorov LIPA,  odmeny pre predsedníčku 
a upratovačku DCS LIPA, vrátane odvodov, úhradu energií,  drobné opravy, materiál, úhradu 
prepravného na zájazdy (Domica, Betliar, Krásna Hôrka, Wiedeň, Patince), poštové a telekomunikačné 
služby, nákup záhradného nábytku a interiérového vybavenia – skrinka a na tanečnú zábavu. 
 
 
 
Projekt 12.2.2. Opatrovateľská služba 
 
Zámer projektu: Plnohodnotný život seniorov v domácom prostredí 
 
Cieľ: Zabezpečenie pomoci pri vykonávaní bežných životných úkonov a kontakt so 

spoločenským prostredím 
Merateľný 
ukazovateľ: 

Priemerný mesačný počet opatrovaných občanov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 24 24 25 26 26 
Skutočná hodnota 15,75     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Celkový počet opatrovaných za rok 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 30 30 30 30 30 
Skutočná hodnota 16     
Merateľný 
ukazovateľ: 

Percento spokojnosti občanov s poskytovanou službou 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 100 100 100 100 100 
Skutočná hodnota 100     
 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 71 229 71 494 72 136 
700 kapitálové výdavky      0 0 0 
Výdavky na projekt spolu 71 229 71 494 72 136 
 
Komentár: Výdavky sú na úhradu miezd a odvodov pre opatrovateľky a na materiál, posudky, 
ochranné pracovné pomôcky pre opatrovateľky, ich počet je pohyblivý a závisí od požiadavky občanov 
o opatrovateľskú službu. 
 
Podprogram 12.3.  Rodina a deti 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov 
 
Cieľ: Rozvíjať charitatívne, sociálne a humanitárne aktivity spolkov a združení so 

zameraním na prácu s deťmi 



52 
 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet neštátnych subjektov 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 2 2 2 2 2 
Skutočná hodnota 2     
 
Rozpočet výdavkov podprogramu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 300 300 300 
700 kapitálové výdavky       0 0 0 
Výdavky na podprogram spolu 300 300 300 
 
Komentár: Výdavky sú určené na príspevok pre združenia zamerané na prácu s deťmi. 
 
Podprogram 12.4.  Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi 
 
Zámer podprogramu: Starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov 
 
Projekt 12.4.1. Stravovanie a  školské pomôcky detí v hmotnej núdzi  
 
Zámer projektu: Sprostredkované prideľovanie financií štátu deťom v hmotnej núdzi 
 
Cieľ: Rovnaké šance pre deti a žiakov bez rozdielu spoločenského postavenia 
Merateľný ukazovateľ: Počet poberateľov 
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná hodnota 50 35 35 30 30 
Skutočná hodnota 59     
  
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 8 800 8 800 8 800 
700 kapitálové výdavky      0 0 0 
Výdavky na projekt spolu 8 800 8 800 8 800 
Komentár: Výdavky sú na úhradu stravovania a poskytovanie školských pomôcok pre deti v hmotnej 
núdzi. Sú poukazované zo štátu vo forme dotácie. 
                                                                     
Projekt 12.4.2. Jednorazové dávky sociálnej pomoci 
 
Zámer projektu: Okamžitá pomoc občanom v ich náhlej núdzi 
 
Cieľ: Okamžitá pomoc občanom pri živelnej udalosti, pohrome alebo inej mimoriadnej 

udalosti. Poskytovanie jednorazovej dávky v hmotnej núdzi na nákup potravín, 
liekov, paliva 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Počet obyvateľov požadujúcich pomoc 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 
Plánovaná 
hodnota 

12 12 10 10 10 

Skutočná 
hodnota 

17     

 
Rozpočet výdavkov projektu 
Ekonomická klasifikácia Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
600 Bežné výdavky spolu 660 660 660 
700 kapitálové výdavky      0 0 0 
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Výdavky na projekt spolu 660 660 660 
 
Komentár: Výdavky sú určené pre občanov sociálne znevýhodnených prevažne na nákup potravín, 
paliva, liekov a ošatenia. 
 
 
Finančné operácie príjmové 
      
Prevod prostriedkov z rezervného fondu – nakoľko výsledok kapitálového rozpočtu je schodok vo 
výške 101 262 eur, tento je krytý nielen prebytkom bežného rozpočtu, ale musia byť použité aj zdroje 
rezervného fondu vo výške 91 926 eur. 
 
 
Záver 
 
Bežný rozpočet je prebytkový vo výške 186 399 eur.  
Kapitálový rozpočet je schodkový so schodkom 101 262 eur.  
Plánovaným výsledkom rozpočtového hospodárenia je prebytok vo výške 85 137 eur. 
Finančné operácie sú schodkové so schodkom 85 137 eur. 
Prebytkom bežného rozpočtu je krytý schodok kapitálového rozpočtu a schodok finančných operácií. 
Celkový rozpočet je vyrovnaný.  



Vývoj rozpočtu Mesta Nová Baňa v rokoch 2010 - 2017

Návrh Očakávaná Návrh Návrh Návrh

Položka Názov Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť rozpočtu skutočnosť rozpočtu rozpočtu rozpočtu

2010 2011 2012 2013 2014 2014 2015 2016 2017

100 Daňové príjmy 2 011 193 2 487 674 2 341 553 2 237 758 2 266 788 2 358 465 2 390 290 2 436 831 2 436 831

200 Nedaňové príjmy 474 282 374 790 567 919 523 201 445 104 483 345 434 298 426 557 422 757

230 Kapitálové príjmy 114 248 91 144 25 846 30 071 133 177 33 177 40 538 8 583 8 583

310 Granty a transfery bežné 735 836 621 453 620 784 710 675 580 685 680 489 644 479 633 369 633 369

320 Granty a transfery kapitálové 708 575 1 134 259 763 469 273 901 2 925 2 925 243 631 0 0

Príjmy školských zariadení 69 981 68 086 69 769 102 462 90 006 111 044 90 848 90 848 90 848

Príjmy celkom 4 114 115 4 777 406 4 389 340 3 878 068 3 518 685 3 669 445 3 844 084 3 596 188 3 592 388

Finančné operácie 569 270 9183 548030 207144 584000 932685 91 926 95 580 0

Príjmy spolu 4 683 385 4 786 589 4 937 370 4 085 212 4 102 685 4 602 130 3 936 010 3 691 768 3 592 388



Návrh Očakávaná Návrh Návrh Návrh

Program Názov Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť Skutočnosť rozpočtu skutočnosť rozpočtu rozpočtu rozpočtu

2010 2011 2012 2013 2014 2014 2015 2016 2017

1 Výdavky verejnej správy 487 070 522 073 462 159 443 310 673 937 657 074 501 122 477 649 475 746

2 Poskytovanie služieb zákazníkom 18 653 16 907 14 711 14 661 19 265 26 797 15 576 16 215 16 285

3 Verejný poriadok a bezpečnosť 91 247 89 967 112 514 114 369 100 378 103 195 106 265 102 466 101 966

4 Propagácia a prezentácia mesta 13 731 7 934 14 382 10 419 6 916 6 916 9 582 8 932 8 932

5 Cestná doprava 266 235 308 577 1 409 612 456 360 343 849 474 075 238 291 240 348 242 354

6 Zlepšenie odpadového hospod. 821 282 848 154 232 638 210 738 202 153 231 552 248 630 412 007 241 642

7 Správa prenajímaného majetku 41 090 46 788 87 793 51 657 85 856 160 617 98 624 62 060 62 060

8 Prostredie pre život 271 738 306 859 344 539 515 097 256 843 279 336 369 481 272 280 274 840

9 Šport 57 620 79 327 235 493 86 607 61 091 72 548 63 010 64 246 64 434

10 Kultúra 104 310 136 903 159 203 155 176 168 924 180 974 425 571 176 839 176 339

11 Vzdelávanie 1 534 742 1 462 033 1 618 391 1 490 194 1 972 696 2 089 385 1 592 524 1 589 611 1 583 394

12 Sociálna pomoc a soc. služby 79 208 78 107 75 309 70 681 88 715 89 599 90 271 90 100 90 803

13 Rozvoj mesta 561 761 333 406 11 132 60 1 950 1 950 0 0 0

Spolu 4 348 687 4 237 035 4 777 876 3 619 329 3 982 573 4 374 018 3 758 947 3 512 753 3 338 795

1 Splátky úverov 93 220 103 437 61 768 270 108 120 112 120 112 177 063 179 015 180 967

Spolu výdavky 4 441 907 4 340 472 4 839 644 3 889 437 4 102 685 4 494 130 3 936 010 3 691 768 3 519 762

Výsledok hospodárenia 241 478 446 117 97 726 195 775 0 108 000 0 0 72 626



Program 11. Vzdelávanie Návrh rozpočtu 2015,2016,2017

Podprogram 11.1. Školstvo
R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017

Výdavky - PS- 1. časť tabu ľky
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1. 143382 142411 142411 51752 51412 51412 195134 193823 193823
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1. 219753 219753 219753 79622 79623 79623 299375 299376 299376
spolu Základná škola 363135 362164 362164 131374 131035 131035 494509 493199 493199
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 12903 12186 12186 5691 5441 5441 18594 17627 17627
Školský klub detí klas. 09.5.0. 29610 29610 29610 10913 10913 10913 40523 40523 40523
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2. 18281 18281 18281 6389 6389 6389 24670 24670 24670
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3. 15573 15573 15573 5443 5443 5443 21016 21016 21016
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 33854 33854 33854 11832 11832 11832 45686 45686 45686
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 439502 437814 437814 159810 159221 159221 599312 597035 597035
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 177366 177350 177108 64915 64912 64850 242281 242262 241958
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 37394 37768 38146 13050 13180 13312 50444 50948 51458
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 212454 211789 211789 76686 76456 76456 289140 288245 288245
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 45230 45230 45230 16653 16653 16653 61883 61883 61883
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 257684 257019 257019 93339 93109 93109 351023 350128 350128
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 911946 909951 910087 331114 330422 330492 1243060 1240373 1240579

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná klas. 09.1.1.1. a 09.6.0.1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Výdavky - mestský úrad - spolu 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 439502 437814 437814 159810 159221 159221 599312 597035 597035
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 177366 177350 177108 64915 64912 64850 242281 242262 241958
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 37394 37768 38146 13050 13180 13312 50444 50948 51458
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 257684 257019 257019 93339 93109 93109 351023 350128 350128
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 911946 909951 910087 331114 330422 330492 1243060 1240373 1240579

610 - MZDY 620 - ODVODY Spolu mzdové nákl. 610+620



Program 11. Vzdelávanie
Podprogram 11.1. Školstvo

R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017
Výdavky  - 2. časť tabu ľky
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1. 37535 42135 37535 732 732 732 233401 236690 232090
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1. 43792 49192 43792 866 866 866 344033 349434 344034
spolu Základná škola 81327 91327 81327 1598 1598 1598 577434 586124 576124
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 9586 9586 9586 10 10 10 28190 27223 27223
Školský klub detí klas. 09.5.0. 10877 10278 10278 1374 1374 1374 52774 52175 52175
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2. 14678 13597 13597 5 5 5 39353 38272 38272
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3. 12502 11581 11581 5 5 5 33523 32602 32602
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 27180 25178 25178 10 10 10 72876 70874 70874
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 128970 136369 126369 2992 2992 2992 731274 736396 726396
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 45883 46882 46879 10 10 10 288174 289154 288847
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 32703 26733 26987 10 10 10 83157 77691 78455
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 93207 92493 95436 30 30 30 382377 380768 383711
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 14656 15139 15522 30 30 30 76569 77052 77435
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 107863 107632 110958 60 60 60 458946 457820 461146
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 315419 317616 311193 3072 3072 3072 1561551 1561061 1554844

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 0 0 0 18846 18846 18846 18846 18846 18846
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 0 0 0 9704 9704 9704 9704 9704 9704
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 28550 28550 28550
Výdavky - mestský úrad - spolu 0 0 0 28550 28550 28550 28550 28550 28550

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 128970 136369 126369 2992 2992 2992 731274 736396 726396
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 45883 46882 46879 10 10 10 288174 289154 288847
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 32703 26733 26987 10 10 10 83157 77691 78455
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 107863 107632 110958 60 60 60 458946 457820 461146
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 28550 28550 28550
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 315419 317616 311193 31622 31622 31622 1590101 1589611 1583394

630 - BEŽNÉ VÝDAVKY 640 - TRANSFERY Spolu bežné výdav ky



Program 11. Vzdelávanie
Podprogram 11.1. Školstvo Bežné výdavky Kap. Kap. Spolu Spolu

2015 2016 2017 R.2015 R.2016 R.2017 Pôv.roz. 7.zm. Pôv.r. 7.zm. pôv. 7.zm.
Výdavky  - 3. časť tabu ľky r. 2014 r.2014 R.2014 R.2014 rozp. rozp.
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1. 0 0 0 233401 236690 232090
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1. 0 0 0 344033 349434 344034
spolu Základná škola 0 0 0 577434 586124 576124 530493 615456 0 0 0 0
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 28190 27223 27223 26525 27192 0 0 26525 27192
Školský klub detí klas. 09.5.0. 0 0 0 52774 52175 52175 54922 54922 0 0 54922 54922
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2. 0 0 0 39353 38272 38272
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3. 0 0 0 33523 32602 32602
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 0 0 0 72876 70874 70874 70638 70638 0 0 0 0
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 731274 736396 726396 682578 768208 0 0 81447 82114
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 0 0 0 288174 289154 288847 278950 279863 0 1800 278950 281663
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 83157 77691 78455 80758 85557 0 0 80758 85557
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 0 0 0 382377 380768 383711 368973 380029 0 0 368973 380029
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 2423 0 0 78992 77052 77435 76620 76620 0 0 76620 76620
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 2423 0 0 461369 457820 461146 445593 456649 0 0 445593 456649
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 2423 0 0 1563974 1561061 1554844 1487879 1590277 0 1800 886748 905983

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 0 0 0 0 0 0 28400 28400 0 0 28400 28400
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 0 0 0 0 0 16000 16300 16000 16300
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 405600 0 405600
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 0 0 0 18846 18846 18846 20369 20369 0 0 20369 20369
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 0 0 0 9704 9704 9704 14448 14448 0 0 14448 14448
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 34817 34817 0 0 34817 34817
Výdavky - mestský úrad - spolu 0 0 0 28550 28550 28550 63217 63217 16000 421900 79217 485117

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 0 0 0 731274 736396 726396 682578 768208 0 0 81447 82114
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 0 0 0 288174 289154 288847 307350 308263 0 1800 307350 310063
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 83157 77691 78455 80758 85557 16000 16300 96758 101857
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 2423 0 0 461369 457820 461146 445593 456649 0 405600 445593 862249
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 34817 34817 0 0 34817 34817
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 2423 0 0 1592524 1589611 1583394 1551096 1653494 16000 423700 965965 1391100

700 KAP. VÝD. Spolu výdavky 600+700



Program 11. Vzdelávanie
Podprogram 11.1. Školstvo Vlastné Vlastné

príjmy príjmy R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017
Zdroje krytia - 1. časť tabu ľky pôv.r.2014 7.zm.014
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1.
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1.
spolu Základná škola 3568 8705 3712 3712 3712 566530 565220 565220
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 1200 1200 1800 1800 1800 5911 5911 5911
Školský klub detí klas. 09.5.0. 3300 3300 3300 3300 3300 0 0 0
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2.
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3.
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 12250 12250 12250 12250 12250 0 0 0
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 20318 25455 21062 21062 21062 572441 571131 571131
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 27203 28116 27201 27201 27201 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 12800 16931 12900 12900 12900 1140 1140 1140
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 19185 26085 19185 19185 19185 11532 11532 11532
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 10500 10500 10500 10500 10500 0 0 0
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 29685 36585 29685 29685 29685 11532 11532 11532
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 90006 107087 90848 90848 90848 585113 583803 583803

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 0 0 0 0 0 0 0 0
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 0 0 0 0 0 0 0 0
Výdavky - mestský úrad - spolu 0 0 0 0 0 0 0 0

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 20318 25455 21062 21062 21062 572441 571131 571131
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 27203 28116 27201 27201 27201 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 12800 16931 12900 12900 12900 1140 1140 1140
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 29685 36585 29685 29685 29685 11532 11532 11532
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 90006 107087 90848 90848 90848 585113 583803 583803

Transfery zo ŠR kód 111Vlastné príjmy - kód 41



Program 11. Vzdelávanie
Podprogram 11.1. Školstvo

R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017
Zdroje krytia - 2. časť tabu ľky
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1.
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1.
spolu Základná škola 0 0 0 7192 17192 7192 577434 586124 576124
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 20479 19512 19512 28190 27223 27223
Školský klub detí klas. 09.5.0. 0 0 0 49474 48875 48875 52774 52175 52175
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2.
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3.
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 0 0 0 60626 58624 58624 72876 70874 70874
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 137771 144203 134203 731274 736396 726396
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 0 0 0 260973 261953 261646 288174 289154 288847
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 69117 63651 64415 83157 77691 78455
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 0 0 0 351660 350051 352994 382377 380768 383711
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 0 0 0 66069 66552 66935 76569 77052 77435
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 0 0 0 417729 416603 419929 458946 457820 461146
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 0 0 0 885590 886410 880193 1561551 1561061 1554844

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 0 0 0 18846 18846 18846 18846 18846 18846
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 0 0 0 9704 9704 9704 9704 9704 9704
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 28550 28550 28550
Výdavky - mestský úrad - spolu 0 0 0 28550 28550 28550 28550 28550 28550

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 0 0 0 137771 144203 134203 731274 736396 726396
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 0 0 0 260973 261953 261646 288174 289154 288847
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 69117 63651 64415 83157 77691 78455
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 0 0 0 417729 416603 419929 458946 457820 461146
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 28550 28550 28550
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 0 0 0 914140 914960 908743 1590101 1589611 1583394

Rozp. mesta + podiel. daneIné zdroje Spolu zdroje krytia bež.rozp.



Program 11. Vzdelávanie

R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017 R.2015 R.2016 R.2017
Zdroje krytia - 3. časť tabu ľky
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1.
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1.
spolu Základná škola 0 0 0 577434 586124 576124 0 0 0
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 28190 27223 27223 0 0 0
Školský klub detí klas. 09.5.0. 0 0 0 52774 52175 52175 0 0 0
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2.
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3.
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 0 0 0 72876 70874 70874 0 0 0
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 731274 736396 726396 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 0 0 0 288174 289154 288847 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 0 0 0 83157 77691 78455 0 0 0
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 0 382377 380768 383711 0 0 0
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 2423 78992 77052 77435 0 0 0
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 2423 0 0 461369 457820 461146 0 0 0
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 2423 0 0 1563974 1561061 1554844 0 0 0

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 0 0 0 18846 18846 18846 0 0 0
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 0 0 0 9704 9704 9704 0 0 0
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 0 0 0
Výdavky - mestský úrad - spolu 0 0 0 28550 28550 28550 0 0 0

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 0 0 0 731274 736396 726396 0 0 0
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 0 0 0 288174 289154 288847 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 83157 77691 78455 0 0 0
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 2423 0 0 461369 457820 461146 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 0 0 0 28550 28550 28550 0 0 0
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 2423 0 0 1592524 1589611 1583394 0 0 0

Spolu zdroje krytiaZdroje krytia kap. rozp. Rozdiel zdrojov a výdavkov



Program 11. Vzdelávanie Bežný rozpo čet - delenie pod ľa kódov
Podprogram 11.1. Školstvo

Kód 41 Kód 111 Iné Spolu Kód 41 kód 111 Iné Spolu Kód 41 kód 111 Iné Spolu
Kódy zdrojov
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana
Základná škola Jána Zemana - prim.vzdel. klas. 09.1.2.1.
Základná škola Jána Zemana - nižšie sek.vzdel. 09.2.1.1.
spolu Základná škola 10904 566530 0 577434 20904 565220 0 586124 10904 565220 0 576124
Centrum voľného času klas. 09.5.0. 22279 5911 0 28190 21312 5911 0 27223 21312 5911 0 27223
Školský klub detí klas. 09.5.0. 52774 0 0 52774 52175 0 0 52175 52175 0 0 52175
Školská jedáleň - prim.vzdel. - klas. 09.6.0.2.
Školská jedáleň - nižšie sek.vzdel. - klas. 09.6.0.3.
spolu Školská jedáleň ZŠ Jána Zemana 72876 0 0 72876 70874 0 0 70874 70874 0 0 70874
Spolu projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 158833 572441 0 731274 165265 571131 0 736396 155265 571131 0 726396
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola klas. 09.5.0. 288174 0 0 288174 289154 0 0 289154 288847 0 0 288847
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času klas. 09.5.0. 82017 1140 0 83157 76551 1140 0 77691 77315 1140 0 78455
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2
Materská škola Nábrežná vrátane elok.prac.klas.09.1.1.1. 370845 11532 0 382377 369236 11532 0 380768 372179 11532 0 383711
Školské jedálne Nábrežná klas.09.6.0.1. 76569 0 0 76569 77052 0 0 77052 77435 0 0 77435
Spolu projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 2 447414 11532 0 458946 446288 11532 0 457820 449614 11532 0 461146
Spolu mestské rozpo čtové organizácie 976438 585113 0 1561551 977258 583803 0 1561061 971041 583803 0 1554844

Výdavky - mestský úrad
Projekt 11.1.1. ZŠ Jána Zemana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.2. Základná umelecká škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.4. MŠ Nábrežná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia
Školský klub detí pri ZŠ sv. Alžbety klas. 09.5.0. 18846 0 0 18846 18846 0 0 18846 18846 0 0 18846
Centrum voľného času pri ZŠ sv. Alžbety 09.5.0. 9704 0 0 9704 9704 0 0 9704 9704 0 0 9704
Spolu projekt cirkevné školské zariadenia 28550 0 0 28550 28550 0 0 28550 28550 0 0 28550
Výdavky - mestský úrad - spolu 28550 0 0 28550 28550 0 0 28550 28550 0 0 28550

Výdavky PS+MsÚ
Projekt 11.1.1. Základná škola J. Zemana 158833 572441 0 731274 165265 571131 0 736396 155265 571131 0 726396
Projekt 11.1.1. Základná umelecká škola 288174 0 0 288174 289154 0 0 289154 288847 0 0 288847
Projekt 11.1.3. Centrum vo ľného času 82017 1140 0 83157 76551 1140 0 77691 77315 1140 0 78455
Projekt 11.1.4. Materská škola Nábrežná 2 447414 11532 0 458946 446288 11532 0 457820 449614 11532 0 461146
Projekt 11.1.5. Cirkevné školské zariadenia 28550 0 0 28550 28550 0 0 28550 28550 0 0 28550
Spolu podprogram 11.1. Školstvo 1004988 585113 0 1590101 1005808 583803 0 1589611 999591 583803 0 1583394

Výdavky - kódy - rok 2016Výdavky - kódy - rok 2015 Výdavky - kódy - rok 2017



2.3. 08.3.0 Mestský rozhlas 1 270 0 1 270 0 1 270 0 1 879 1 918

5.2.1. 04.5.1 Údržba MK 87 236 1 067 88 303 1 067 87 236 0 88 108 88 989

5.2.2. 04.5.1 Zimná údržba MK 41 526 259 41 785 259 41 526 0 40 578 40 984

5.2.3. 04.5.1 Ostatné výdavky na dopravu 62 778 1 868 64 646 1 868 62 778 0 63 406 64 040

5. 04.5.1 Doprava 0 191 540 3 194 194 734 3 194 191 540 0 192 092 194 013

6.1.1. 05.1.0 Nakladanie s KO 114 950 1 626 116 576 1 626 114 950 0 112 992 114 123

6.1.2. 05.1.0 Nakladanie s odpadmi BRKO 8 500 19 579 4 260 32 339 4 260 28 079 0 19 774 19 972

6.3.2. 05.1.0 Čistiaca technika 12 530 0 12 530 0 12 530 0 12 655 12 782

6. 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 8 500 147 059 5 886 161 445 5 886 155 559 0 145 422 146 877

8.1. 04.1.1 Spoločná správa 138 905 2 245 141 150 2 245 138 905 0 133 314 134 582

8.5. 06.2.0 Verejná zeleň 49 155 1 892 51 047 1 892 49 155 0 48 051 48 531

8.7.2. 06.4.0 Verejné osvetlenie 52 988 130 53 118 130 52 988 0 53 518 54 053

8.8.1. 06.6.0 Verejné WC 1 500 11 367 0 12 867 0 12 867 0 11 481 11 596

8.8.2. 01.3.3. Správa mestskej tržnice 2 000 0 0 2 000 0 2 000 0 0 0

8.9. 08.4.0 Pohrebníctvo  8 670 9 051 521 18 242 521 17 721 0 9 142 9 233

08.1.0 Kúpalisko 978 978 978 0 0 0 0

08.1.0 Ihriská a športoviská 4 218 4 218 4 218 0 0

8.10. 08.1.0 Tajch - rekreačná oblasť 1 015 2 091 3 106 2 091 1 015 0 1 025 1 035

9.3.2. 08.1.0 Správa štadióna 15 281 7 308 22 589 7 308 15 281 0 15 434 15 588

Spolu  -  hlavná činnosť 20 670 617 631 28 463 666 764 28 463 638 301 0 611 356 617 427

Bežný príspevok

Kapitálový príspevok

SPOLU

V Novej  Bani dňa  27.11.2014 Schválil:  Bakoš František

                 riaditeľ  TS

Plán 

príspevku 

MsÚ 2017

617 631

13 779

631 410

Bežný príspevok

Účelový príspevok

612 921

4 710

SPOLU 617 631

Rozpočet nákladov, výnosov a výsledku hospodárenia

TS Nová Baňa, 2015

Číslo 

programu

Funkčná 

klasifikácia
Názov 

Plán 

vlastných 

výnosov

Plán 

príspevku 

MsÚ 2015

Odpisy Plán nákladov Plán odpisov

Plán 

nákladov bez 

odpisov

Hospodársky 

výsledok

Plán 

príspevku 

MsÚ 2016



Náklady 714 580 750 363 561 782 666 764 660 719 667 020

spotreba materiálu 170 333 153 601 105 957 137 970 133 317 134 647

spotreba energie 47 923 47 923 45 270 50 277 50 779 51 287

opravy a udržiavanie - bežné opravy 21 125 80 358 75 615 18 920 19 614 19 831

cestovné 120 120 320 310 312 314

náklady na reprezentáciu 300 300 82 300 300 300

ostatné služby 52 709 52 603 48 653 54 458 53 552 54 076

mzdové náklady 249 266 244 466 165 961 250 709 249 206 251 698

zákonné sociálne poistenie 87 602 85 402 56 660 88 247 87 717 88 595

ostatné sociálne poistenie 2 478 2 478 1 235 2 478 2 503 2 528

zákonné sociálne náklady 20 550 20 450 13 817 20 560 20 735 20 912

dane a poplatky 2 871 3 359 2 042 3 380 3 413 3 448

odpisy 47 579 47 579 35 081 23 267 23 289 23 312

odpisy kupalisko 978 978 978 978 978 978

0 0 2 116 4 218 4 218 4 218

Úroky a poplatky platené banke 10 10 0 10 10 10

Ostatné finančné náklady 10 736 10 736 7 994 10 683 10 774 10 866

Splatná daň z príjmov 0 0 1 0 0 0

Náklady spolu 714 580 750 363 561 782 666 764 660 719 667 020

Výnosy 714 580 750 363 522 267 666 764 660 719 667 020

Tržby z predaja služieb 16 220 16 220 13 527 16 220 16 382 16 546

Aktivácia 0 0 136 0 0 0

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 2 801 2 801 8 327 4 450 4 495 4 539

Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 0 0 900 0 0 0

Úroky 0 0 6 0 0 0

Náhrady škôd 0 0 2 994 0 0 0

Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce 647 002 682 785 459 258 617 631 611 356 617 427

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce 48 557 48 557 37 120 28 463 28 485 28 508

Výnosy spolu 714 580 750 363 522 267 666 764 660 719 667 020

2017

672

653

691

692

591

Sumár nákladov a výnosovÚčet

501

502

511

512

513

518

602

648

521

524

525

527

538

551

562

568

624

662

Schválený 

rozpočet 2014 

po úpravách k 

30.9.2014

2015
Skutočnosť  k 

30.9.2014

Schválený 

rozpočet na 

rok 2014

2016

odpisy detské ihriská a športoviská



6.1.1. 05.1.0. Nakladanie s KO Nakladanie s KO
670

6.1.1. 05.1.0. Nakladanie s KO 670

8.1. 04.1.1. Spoločná správa TS Spoločná správa 580

8.1. 04.1.1. Spoločná správa TS Spoločná správa 1 880

8.1. 04.1.1. Spoločná správa TS 2 460

8.5. 06.2.0. Verejná zeleň Verejná zeleň Krovinorez 1 ks 461

8.5. 06.2.0. Verejná zeleň Verejná zeleň Motorová píla 1 ks 552

8.5. 06.2.0. Verejná zeleň 1 580

4 710

6.1.1. 05.1.0. Nakladanie s KO SPOLU 9 459

8.9.  08.4.0. Pohrebníctvo  Dom smútku Chladiaci box - box na dve telá pozostalých 4320

8.9.  08.4.0. Pohrebnícvo SPOLU 4 320

13 779

Garážová brána (Dolný dvor TS) 1 ks

Vstupná, zasúviacia brána (Horný dvor TS) 1 ks

SPOLU

18 489

Požiadavky na kapitálové prostriedky pre TS na rok 2015

SPOLU účelové a kapitálové prostriedky pre TS na rok 2015

 Cena s DPH v € :

Plastový kontajner 1 100 l

Číslo 

programu

Funkčná 

klasifikácia
Názov činnosti Miesto : Stručný popis prác :

SPOLU

SPOLU

8.5. 06.2.0. Verejná zeleň Verejná zeleň 
Motorová kosačka parková - kosenie plôch v centre 

mesta - 1 ks
567

6.1.1. 05.1.0. Nakladanie s KO
Zberný dvor pre 

separovaný odpad

Zberný dvor pre separovaný odpad - prevod z r. 

2014
9459

Požiadavky na účelové prostriedky pre TS na rok 2015
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   Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k návrhu rozpočtu  
mesta Nová Baňa na roky 2015, 2016 a 2017 

 
 
 V zmysle ustanovenia § 18f, ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov predkladám odborné stanovisko k návrhu rozpočtu 
mesta Nová Baňa (ďalej len odborné stanovisko). 
 
 Odborné stanovisko bolo spracované na základe predloženého návrhu viacročného 
rozpočtu mesta a návrhu rozpočtu na rok 2015, ktorý bol spracovaný v súlade s ust. § 9 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
 
A. VÝCHODISKÁ SPRACOVANIA ODBORNÉHO STANOVISKA 
 
 
 Pri spracovaní odborného stanoviska som vychádzala z posúdenia predloženého 
viacročného rozpočtu mesta na roky 2015, 2016 a 2017 (ďalej len „návrh rozpočtu“) z dvoch 
hľadísk: 
 
1. Zákonnosť predloženého návrhu rozpočtu 
 
 Návrh rozpočtu bol spracovaný v súlade so zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
 Návrh rozpočtu bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli a uverejnením na 
internetovej stránke  mesta dňa 28. 11. 2014. Dobou zverejnenia návrhu rozpočtu bola 
dodržaná zákonom stanovená lehota, t.j. najmenej 15 dní pred jeho schválením, v súlade 
s ustanovením § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov, nakoľko zasadnutie mestského zastupiteľstva je plánované na deň 15. 12. 2014.  
 
2. Metodická správnosť predloženého návrhu rozpočtu 
 
 Návrh rozpočtu bol spracovaný podľa rozpočtovej klasifikácie v súlade s Opatrením 
MF SR č. MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická 
klasifikácia rozpočtovej klasifikácie v znení neskorších predpisov, ktorá je záväzná pri 
zostavovaní rozpočtov územnej samosprávy. 
  
 
B. VÝCHODISKÁ TVORBY NÁVRHU ROZPO ČTU 
 
 
 Návrh rozpočtu mesta ako základného finančného nástroja finančného hospodárenia, 
ktorým sa bude riadiť financovanie úloh a funkcií mesta v kalendárnom roku 2015, a ktorý je 
súčasťou rozpočtu verejnej správy, zahŕňa finančné vzťahy k právnickým osobám a fyzickým 
osobám pôsobiacim na území mesta ako aj k jej obyvateľom a tiež zahŕňa finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, ktorými sú podiely na daniach v správe štátu, dotácia na úhradu 



 2

nákladov preneseného výkonu štátnej správy a ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom 
rozpočte na príslušný rozpočtový rok.  
 
 
C. TVORBA NÁVRHU ROZPO ČTU 
 
 
 Návrh rozpočtu je spracovaný podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov v členení podľa ust. § 9 ods. 1 citovaného zákona: 
a) rozpočet na príslušný rozpočtový rok, 
b) rozpočet na rok nasledujúci po príslušnom rozpočtovom roku, 
c) rozpočet na rok nasledujúci po roku, na ktorý sa zostavuje rozpočet podľa písm. b). 
 
 Viacročný rozpočet na roky 2016 a 2017 je zostavený v rovnakom členení, v akom sa 
zostavuje rozpočet mesta na príslušný rozpočtový rok. Rozpočet mesta na príslušný 
rozpočtový rok je záväzný, rozpočty na nasledujúce dva rozpočtové roky nie sú záväzné, majú 
len orientačný charakter,  ich ukazovatele sa spresňujú v ďalších rozpočtových rokoch. 
 
 Viacročný rozpočet na roky 2015, 2016 a 2017 sa v súlade s ust. § 10 ods. 3 až 7 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vnútorne člení na: 
a) bežný rozpočet, t.j. bežné príjmy a bežné výdavky, 
b) kapitálový rozpočet, t.j. kapitálové príjmy a kapitálové výdavky, 
c) finančné operácie. 
 
 Od 1. 3. 2012 nadobudla účinnosť novela zákona o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy zákonom č. 69/2012 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 
 
 V § 4 ods. 6 novelizovaného zákona č. 523/2004 Z.z. sú zadefinované súčasti rozpočtu 
verejnej správy, ktorými sú po novele schválený rozpočet verejnej správy na bežný 
rozpočtový rok, údaje o očakávanej skutočnosti bežného rozpočtového roka a údaje 
o skutočnom plnení rozpočtu verejnej správy za predchádzajúce dva rozpočtové roky. 
  
 Čl. 9 ods. 1 ústavného zákona č. 493/2011 Z.z. o rozpočtovej zodpovednosti hovorí 
o tom, že návrh rozpočtu subjektov územnej samosprávy musí byť zostavený minimálne na tri 
roky a musí obsahovať údaje o očakávanej skutočnosti bežného rozpočtového roka a skutočné 
plnenia rozpočtu za predchádzajúce dva rozpočtové roky. 
 
 Súčasťou návrhu viacročného rozpočtu na roky 2015, 2016 a 2017 sú 2 tabuľky, ktoré 
sú usporiadané v členení – Rozpočet mesta v rokoch 2010 – 2017 Príjmy a Rozpočet mesta 
v rokoch 2010 – 2017 Výdavky.  
 
 
D. ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA NÁVRHU ROZPO ČTU 
 
 
 Na prerokovanie je predložený návrh viacročného rozpočtu mesta na roky 2015 – 
2017 a návrhu rozpočtu mesta na rok 2015 s nasledovnými východiskovými ukazovateľmi: 
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ROZPOČET CELKOM 
 

Rozpočtové roky 2015 2016 2017 
Príjmy celkom 

v EUR 
3 936 010,- 3 671 423,- 3 592 388,- 

Výdavky celkom 
v EUR 3 936 010,- 3 671 423,- 3 499 210,- 

Hospodárenie obce 
prebytok –schodok 

v EUR 
0,- 0,- 93 178,- 

 
 
BEŽNÝ ROZPOČET 
 

Rozpočtové roky 2015 2016 2017 
Príjmy celkom 

v EUR 
3 559 915,- 3 587 605,- 3 583 805,- 

Výdavky celkom 
v EUR 

3 373 516,- 3 320 560,- 3 318 243,- 

Hospodárenie obce 
prebytok –schodok 

v EUR 
186 399,- 267 045,- 265 562,- 

 
KAPITÁLOVÝ ROZPO ČET 
 

Rozpočtové roky 2015 2016 2017 
Príjmy celkom 

v EUR 284 169,- 8 583,- 8 583,- 

Výdavky celkom 
v EUR 385 431,- 171 848,- 0,- 

Hospodárenie obce 
prebytok –schodok 

v EUR 
- 101 262,- - 163 265,- 8 583,- 

 
 

FINANČNÉ OPERÁCIE 
 

Rozpočtové roky 2015 2016 2017 
Príjmy celkom 

v EUR 
91 926,- 75 235,- 0,- 

Výdavky celkom 
v EUR 

177 063,- 179 015,- 180 967,- 

Hospodárenie obce 
prebytok –schodok 

v EUR 
- 85 137,- - 103 780,- - 180 967,- 

 
 Pri  zostavovaní  rozpočtu mesta sa vychádzalo z viacročného rozpočtu mesta podľa 
ust. § 9 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Viacročný rozpočet, 






